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Förord
Denna verksamhetsberättelse ger en översikt och sammanfattning av arbetet vid  Institutet 
för social forskning (SOFI) under år 2023. Utöver att dokumentera verksamheten är den 
avsedd som underlag för diskussioner inom institutet och institutets styrelse samt för 
 andra intresserade. I verksamhetsberättelsen ingår också en uppföljning av verksamhetens 
 nyckeltal.  Verksamheten redovisas även på institutets hemsida (www.sofi.su.se). Berättelsen 
har  redigerats av Magnus Dahl, kommunikatör, och fastställs av institutets styrelse den  
3 juni 2024.

Markus Jäntti
Föreståndare
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Inledning
Institutet för social forskning (SOFI) bedriver forskning om sociala frågor och arbets-
marknadsfrågor samt viss utbildning. Vid 2023 års utgång arbetade ca 105 personer vid 
SOFI. Där fanns då fem professorer i nationalekonomi, särskilt arbetsmarknadsekonomi 
(Markus Jäntti, 2009-, Matthew Lindquist 2014-, Dan-Olof Rooth 2016-, Erik Lindqvist, 
2018- och Johanna Rickne 2018-), tre i sociologi med inriktning mot socialpolitik (Kenneth 
Nelson 2014-, Marie Evertsson, 2017-, Tomas Korpi 2017-), samt tre professorer i sociologi 
med inriktning mot levnadsnivå (Jan O. Jonson, 1998-, Carina Mood 2015- och Michael 
Tåhlin, 1998-). Professorer vid AKPA är Anne Boschini (nationalekonomi – 2021), Ola Sjö-
berg (sociologi, 2010-) och Erik Bihagen (sociologi, 2018- ).

Professorerna Thor Norström (nationalekonomi) och Sten-Åke Stenberg (sociologi), som 
båda är återanställda, samt Anders Björklund (nationalekonomi), Robert Erikson (soci-
ologi), AnnCharlotte Stålberg (nationalekonomi), Marianne Sundström (nationalekonomi), 
och Eskil Wadensjö (nationalekonomi) som är emeritus respektive emerita, deltar också 
aktivt institutets verksamhet.

SOFI inrättades den 1 januari 1972 genom ombildning av Institutet för arbetsmarknads-
frågor och inordnades den 1 juli 1981 i Stockholms universitet och den 1 juli 1994 i den 
samhällsvetenskapliga fakulteten. SOFI har sedan sin tillkomst en särskild grundutbildn-
ingsenhet: Enheten för arbetsmarknadskunskap med management (AKPA). Från och med 
höstterminen 2018 tog professor Anne Boschini över som studierektor. Övrig personal pre-
senteras nedan. Dessutom deltar institutets forskare i undervisning inklusive handledning 
inom utbildning anordnad av andra institutioner, främst i nationalekonomi och sociologi. 

Foto: Clément Morin, Stockholm universitet
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Uppföljning av verksamheten
SOFI har ett antal delmål i sin strategiska plan (finns på hemsidan, under Om oss), vilka 
följs upp i verksamhetsberättelsen. Nedan beskrivs verksamheten i nyckeltal med avseende 
på dessa mål. Tanken är att vid uppföljningen av verksamheten lägga en särskild vikt vid 
utvecklingen över tid. Jämställdhetsplanen har ersatts av en åtgärdsplan för arbetsmiljö, 
jämställdhet och likabehandling (finns på hemsidan, under Om oss).

Kategorierna under rubriken Forskare är ändrade från och med år 2021, och siffrorna för tidigare år är Kategorierna under rubriken Forskare är ändrade från och med år 2021, och siffrorna för tidigare år är 
 retroaktivt uppdaterade i linje med detta, för att ge en rättvisade jämförelse. retroaktivt uppdaterade i linje med detta, för att ge en rättvisade jämförelse.

Uppföljning av nyckeltal

Externa medel 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

a. EU-medel 
MSEK

4,3  
(7,6)

9,2  
(12)

6,4  
(7)

6,2  
(6,1)

4,9 
(6)

8,8  
(9)

2,1 
(2,2)

b. Övriga medel 
MSEK

24,7 
(43,8)

38,9 
(51,3)

48,6 
(53)

58,6 
(57,3)

46,4 
(57,8)

50,6 
(51,2)

53,3 
(56,1)

(i % av alla medel)

Forskare 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

a. Professorer 13 14 15 15 15 14 14

c. Professorer, 
återanst.

4 5 5 5 2 3 3

d. Universitets-
lektorer

5 4 6 6 6 5 5

e. Docenter 12 12 11 10 9 7 10

f. Doktorer 23 20 23 29 27 31 26

Gästforskare 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

a. Till SOFI, 
forskare

9 13 17 2 2 - 2

b. Till SOFI, 
doktorander

6 5 0 2 2 - -

c. Från SOFI, 
forskare

1 3 0 0 - - -

d. Från SOFI, 
doktorander

0 0 0 0 - - -
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Arbetsmiljö

Rådet för arbetsmiljö och lika villor – RALV – är Stockholms universitets skyddskommitté, 
och den struktur som Stockholms universitet har valt för att arbeta systematiskt med ar-
betsmiljö och lika villkorsfrågor. 

Under 2023 har RALV fortsatt att arbeta för att förbättra arbetsmiljön för sina medar-
betare. Insatser har bland annat inkluderat arbete för att klargöra SOFI:s organisations-
struktur för medarbetarna och att öka tillgängligheten till viktig information på engelska. 
Cassandra Engeman valdes under året till nytt skyddsombud, en roll som även inkluderar 
ett engagemang inom RALV. Vidare har RALV fortsatt att lägga fram förslag för att för-
bättra doktoranders arbetssituation, ett arbete som pågått sedan tidigare. Sedan 2021 har 
föreståndarna och den administrativa chefen hållit gemensamma möten med doktorand-
erna varje termin.

Ett handledarmöte för alla handledare vid SOFI arrangerades under året, där studierektorn 
för forskarutbildningen vid Sociologiska institutionen presenterade. Föreståndarna plan-
erar att fortsätta med årliga handledarträffar. Under året har föreståndarna och doktorand-
erna även sammanställt ett informationsdokument för doktorander vid SOFI, kallat ”ABC 
för doktorander”.



Institutet för social forskning              Verksamhetsberättelse 2023

7

Forskning

Institutets forskning sammanfattas här under fyra olika rubriker även om flera forskning-
sprojekt är sektorsövergripande. Disputerade forskares verksamhet under 2021 redovisas 
kortfattat i bokstavsordning under respektive rubrik.

Arbetsmarknad och ekonomi

Den arbetsmarknadsekonomiska forskningen täcker flera viktiga områden. Den har i hu-
vudsak en empirisk inriktning men det finns också teoretiskt inriktad forskning. En bety-
dande del av forskningen kan ses i ett livscykelperspektiv. Flera projekt behandlar uppväx-
tens och utbildningens roll för hur det går senare i livet. Andra studier behandlar utträdet 
ur arbetslivet bland annat vad som påverkar tidpunkten för utträde och effekterna av pen-
sionssystem och förändringar av dessa. Flera forskare är inriktade på att undersöka och 
jämföra löner och sysselsättning för olika grupper på arbetsmarknaden: t ex invandrare och 
personer födda i Sverige samt kvinnor och män. Flera projekt behandlar olika aspekter på 
arbetsmarknadens funktionssätt som lönebildningen och rörligheten på arbetsmarknaden 
både internt och internationellt och mellan olika tillstånd på arbetsmarknaden. Arbets-
marknads- och familjepolitikens effekter för olika grupper betonas också i flera projekt. 
Flera forskare arbetar med diskriminering på arbetsmarknaden av kvinnor, äldre, utland-
sfödda samt homosexuella. Arbetsmarknadsekonomer har även arbetat med ett växande 
antal forskningsprojekt om kriminalitet i Sverige. Flera forskare arbetar med forskning om 
invandring och integration. Frågor som behandlas är bland annat hur det går för unga in-
vandrare på arbetsmarknaden, ensamstående flyktingbarn och invandrare som egenföreta-
gare.

Anders Björklund, professor i nationalekonomi särskilt utvärderande arbetsmarknadsfor-
skning, är sedan september 2017 professor emeritus. Han har under året främst arbetat 
med frågor kring inkomstfördelning, och särskilt svensk inkomstfördelning i jämförande 
perspektiv.

Anne Boschini, professor i nationalekonomi, har under året arbetat vidare på projektet, 
finansierat av Handelsbankens forskningsstiftelser, om mäns fertilitet i Sverige tillsammans 
med Lina Aldén (Linnéuniversitetet) och Malin Tallås Ahlzén. Anne har också arbetat vid-
are på projektet om könsnormer i chefsrekryterings- och befordringsprocesser. Tillsammans 
med Jesper Roine (SITE, HHS) forskar Anne också om kvinnors och mäns inkomst- och 
förmögenhetsutveckling från 1900-talets början i Sverige. Anne har också ett projekt med 
Erwan Dujeancourt och Anna Norén vid Jönköpings universitet om förmögenhet och sex-
uell läggning.

Iman Dadgar, doktor i nationalekonomi, erhöll sin examen från SOFI i maj 2022. Hans for-
skning är inriktad på utbildningsekonomi och hälsoekonomi inom tillämpad ekonomi. Ar-
betsmarknadsekonomi är hans huvudfokus, med särskild betoning på utbildningsekonomi. 
Dadgar är särskilt intresserad av policyorienterade frågor som rör utbildningsmässig ojäm-
likhet, akademiska kamrateffekter och skolledning. Efter sin doktorsavhandling påbörjade 
han ett samarbetsprojekt med Karin Edmark med projektet ”The Effect of Ordinal Rank 
in School on Students’ Mental Health.” Dessutom inledde han ett partnerskap med Thor 
Norström i ett projekt som utforskar sambandet mellan dödlighet och ekonomiska fluktua-
tioner.

Pierre Deschamps, doktor i nationalekonomi, publicerade en rapport för den franska män-
niskorättsförsvararen i mars 2023, som diskuterade resultaten från fyra olika korrespon-
densstudier på två stora onlineplattformar. Tillsammans med sina medförfattare skrev han 
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en akademisk artikel baserad på resultaten från studierna, med titeln ”Gender differences in 
screening on online platforms” som planeras att presenteras på konferenser. 

Han skrev ett ansökningsbidrag tillsammans med Louis-Pierre Lepage i början av 2023 för 
att studera hur diskriminering påverkar universitetsantagningar, och fick finansiering från 
Riksbankens Jubileumsfond. Han fick finansiering från Jan Wallanders och Tom Hedelius 
stiftelse samt Tore Browaldhs stiftelse för ett separat projekt.

Deschamps var föräldraledig från augusti 2023, men hans jobbmarknadsdokument om ef-
fekten av könskvoter accepterades av Management Science i december.

Karin Edmark, docent i nationalekonomi, har under året arbetat tillsammans med Lovisa 
Persson (Högskolan i Kristianstad) med ett projekt om arbetsmarknaden för förskoleper-
sonal, respektive effekter av gymnasieutbildning. Hon har också deltagit också i ett tvärvet-
enskapligt forskningsprojekt om skolvalsreformer i Norge, tillsammans med forskare vid 
Universitetet i Bergen och University College London.

Emma von Essen, docent i nationalekonomi, arbetade 3,5 procent på SOFI under 2023. 
Under året koordinerade von Essen månatliga möten med forskarpresentationer för for-
skargruppen Gender Research Group. Vidare fortsätter von Essen arbeta med ett projekt 
om transpersoners villkor på arbetsmarknaden tillsammans med Ian Burn (Liverpool), Ylva 
Moberg (SOFI) och Lucas Tilley (SOFI).

Marie-Pascale Grimon, doktor i nationalekonomi, har organiserat AME gruppens semi-
narier och suttit i dess anställningskommitté. Hon har fortsatt med sin forskning om barns 
skydd, barns välfärd och social rörlighet. Pågående projekt omfattar en mängd ämnen som 
politiskt deltagande, föroreningspåverkan, applicerad maskininlärning, företag, mental häl-
sa, drogmissbruk och handikapp.

Karin Hederos, doktor i nationalekonomi, har under året forskat om könsskillnader på ar-
betsmarknaden inom projektet ”Prestationsutvärderingar, karriärvägar och könsskillnader: 
En studie av svenska domstolsnotarier” finansierat av Vetenskapsrådet och inom forskn-
ingsprogrammet En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik” finansierat av Forte. Vidare 
har Hederos påbörjat ett nytt forskningsprojekt om sjukskrivningar bland undersköterskor 
inom äldreomsorgen. Detta projekt ingår i forskningsprogrammet ”Kvinnofällor eller men-
ingsfulla framtidsjobb? Utmaningar och möjligheter i kvinnodominerade yrken” finansierat 
av Forte. Hederos har även ansvarat för månatliga seminarier med fokus på könsskillnader 
på arbetsmarknaden och givit en masterkurs i ”Gender economics” på Handelshögskolan 
i Stockholm.

Edvin Hertegård, doktor i nationalekonomi med en doktorsexamen från Uppsala univer-
sitet, juni 2023. Han började som postdoktor på SOFI i september 2023 och har flera 
pågående projekt bl.a. om hur policy och kriser, så som skilsmässolagstiftning och ekono-
miska kriser, påverkar barns utveckling och långsiktiga arbetsmarknadsutfall.

Markus Jäntti, professor i nationalekonomi och föreståndare för SOFI, arbetade under året 
på forskningsrapporter om barnfattigdom i komparativt perspektiv tillsammans med Bruce 
Bradbury vid University of New South Wales och inkomstfördelningen i Sverige i inter-
nationell belysning tillsammans med Anders Björklund. Han hade ansvarade för kursen 
Econometrics I inom doktorandprogrammet i nationalekonomi. Under året fungerade han 
som en av redaktörerna för Journal of Economic Inequality.

Orsa Kekezi, doktor i nationalekonomi, har under år 2023 publicerat en artikel tillsammans 
med Martin Henning (Göteborgs Universitet) om hur individer klättrar uppåt i karriärste-
gen i regionala arbetsmarknader. Hon har också undervisat en kurs på masternivå inom 
personalekonomi vid Sociologiska institutionen och ett seminarium för AKPA.

Louis-Pierre Lepage, doktor i nationalekonomi, började på SOFI i september 2021 och har 
flera pågående projekt om arbetsgivares lärande och ekonomiska aspekter på diskriminer-
ing. Han är huvudutredare för tre projektbidrag om dessa ämnen finansierade av Jan Wal-
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landers och Tom Hedelius stiftelse samt Tore Browaldhs stiftelse (P22-0075 och P23-0078) 
och Riksbankens Jubileumsfond (P23-0100).

Matthew Lindquist, professor i nationalekonomi, har under året skrivit om social rörlighet 
bland egenföretagare tillsammans Theodor Vladasel (Universitat Pompeu Fabra). Tillsam-
mans med Randi Hjalmarsson (Göteborgs universitet) har han studerat hur fysisk och 
psykisk hälsa påverkas av ett längre fängelsestraff samt effekten av att få en ADHD diagnos 
och behandling under tiden i fängelse. Lindquist har också skrivit om nätverkseffekter i 
arbetsproduktivitet bland medarbetare tillsammans med Jan Sauermann (IFAU) och Yves 
Zenou (Monash University). Han har även skrivit om kriminalitet bland barn och ung-
domar som placeras i familjehem, HVB-hem och särskilda ungdomshem. Lindquists forskn-
ing stöds av Vetenskapsrådet.

Erik Lindqvist är professor i nationalekonomi (särskilt arbetsmarknadsekonomi) sedan sep-
tember 2018. Under året har han arbetat med fem uppsatser som beskriver effekten av att 
vinna på lotteri på brottslighet, finansiella val, familjebildning, politiska preferenser och 
tandhälsa. Han har även arbetet med en studie om betydelsen av kognitiv förmåga för utfall 
på arbetsmarknaden. 

Linna Martén, doktor i nationalekonomi, , har under året arbetat med ett projekt om skuld-
sanering tillsammans med Luca Repetto (Uppsala Universitet).  Hon har fått två artiklar ac-
cepterade: ”Politicians’ Neighborhoods: Where do they Live and does it Matter?” i Journal 
of Politics (med Johanna Rickne, Olle Folke och Matz Dahlberg) och ”Coping with Job Loss: 
Evidence from Military Base Closures” i Scandinavian Journal of Economics (med Björn Öck-
ert och Matz Dahlberg). Hon har även presenterat sitt projekt om hur introduktionsprogram 
påverkar flyktingars ekonomiska integration på ESPE-konferensen i Belgrad, och skrivit en 
artikel i Ekonomisk Debatt om samma projekt (med Lillit Ottosson och Cristina Bratu).

José Montalbán Castilla, doktor i nationalekonomi. Under 2023 har han arbetat med flera 
projekt relaterade till utbildningsekonomi. Han har undersökt effekterna av behovsbase-
rade bidrag i högre utbildning för studenter med låg inkomst. Denna artikel publicerades 
i The Economic Journal 2023. Han har även arbetat med en artikel om effekterna av 
bostadsbaserat skolval på föräldrars benägenhet att ansöka om skola. Denna artikel publi-
cerades i Economics of Education Review 2023. Dessutom har han arbetat med effekterna 
av bredband på elevers provresultat med användning av geokodad data från Storbritannien, 
på könsskillnader i studenters prestationer under olika provmiljöer, och på effekterna av 
skolval och segregation.

Susan Niknami, doktor i nationalekonomi. Under året har hon arbetat med flera projekt 
relaterade till ojämlikhet och brott. Hennes forskning beviljades under året anslag från 
Vetenskapsrådet. Under sommaren gästade Susan Harvard Kennedy School. Hon släppte 
även tillsammans med Torsten Santavirta och Hans Grönqvist en SNS-rapport om utsatta 
områden. Slutligen har Susan fått två artiklar accepterade för publicering.

Lillit Ottosson, fil.dr. i nationalekonomi, har under året bland annat arbetat med ett projekt 
tillsammans med Linna Martén (SOFI) och Cristina Bratu (VATT) om hur introduktion-
sprogram påverkar flyktingars etablering på arbetsmarknaden. Detta projekt har under 
året resulterat i ett SOFI working paper och en artikel i Ekonomisk Debatt. Hon har också 
påbörjat ett projekt tillsammans med Marie-Pascale Grimon (SOFI) och Giulia Vattuone 
(SOFI) om företags effekter på arbetstagares hälsa. Under den sista halvan av 2023 har hon 
varit föräldraledig.

Johanna Rickne, professor i nationalekonomi, har under året arbetat med forskningsprojekt 
om sexuella trakasserier och arbetar-klassens politiska representation. Johanna leder sedan 
fyra år tillbaka forskningsprogrammet ”En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik”. Un-
der året belönades hon med SNS pris för offentlig spridning av forskning och med Assar 
Lindbeck-medaljen. Hon fick även forskningsmedel från europeiska forskningsrådet (ERC 
Consolidator Grant).
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Dan-Olof Rooth, professor i nationalekonomi särskilt utvärderande arbetsmarknadsforskn-
ing. Han har under året fått tre artiklar publicerade/accepterade. Den första artikeln: ”Long-
Run Returns to Field of Study in Secondary School”, publicerades i American Economic 
Journal: Applied Economics i januari 2023 och är författad tillsammans med Gordon Dahl 
och Anders Stenberg. Den andra artikeln: ”Intergenerational and Sibling Spillovers in High 
School Majors”, är accepterad till American Economic Journal: Economic Policy och är 
författad tillsammans med Gordon Dahl och Anders Stenberg. Den tredje artikeln: ”Weight, 
Attractiveness, and Gender when Hiring: A Field Experiment in Spain” är accepterad till 
Journal of Economic Behavior & Organization Policy och är författad tillsammans med 
Catarina Goulão, Juan Antonio Lacomba och Francisco Lagos.

Dan-Olof bedriver flertalet forskningsprojekt och han har under året bland annat jobbat 
tillsammans med Anders Stenberg (SOFI) och Gordon Dahl (UC San Diego) på ytterlig-
are projekt inriktade mot utbildningsekonomi, med Catarina Guolao (Toulouse Business 
School), Juan Lacomba och Francis Lagos (båda Universidad de Granada) på ett projekt 
om diskriminering på arbetsmarknaden i Frankrike och Spanien, samt ytterligare ett pro-
jekt om diskriminering på svensk arbetsmarknad tillsammans med Elisabeth Ugreninov vid 
Oslo Metropolitan University. Dessutom har Vetenskapsrådet-projektet ”Levnadsvillkor 
från ungdom till ålderdom för personer med funktionsnedsättningar: En livscykelanalys av 
yrkesliv, utbildning, hälsa och familj” påbörjats under året. Det projektet bedrivs tillsam-
mans med Magnus Carlsson (Linnéuniversitetet) och Stefan Eriksson (Uppsala universitet). 
Dan-Olof är också med i en forskargrupp från flera lärosäten som fick miljöstöd från Veten-
skapsrådet för projektet ”Att främja mångfald på arbetsmarknaden - vilka åtgärder är mest 
effektiva? Experimentella studier i samarbete med företag och organisationer”.

Anna Sandberg, doktor i nationalekonomi, har under året forskat om könsskillnader på arbets-
marknaden inom ramen för juniorforskarprojektet ”Könsskillnader i yrkesval, karriär och lön: 
Nya förklaringsmodeller” och forskningsprogrammet ”En jämlik arbetsmarknad i teori och 
praktik”, som båda finansieras av FORTE. Hon har även – tillsammans med Karin Hederos 
(SOFI) – arbetat med att sammanställa ett omfattande datamaterial om svenska jurister inom 
ramen för projektet ”Prestationsutvärderingar, karriärvägar och könsskillnader: En studie av 
svenska domstolsnotarier”, finansierat av Vetenskapsrådet. Utöver detta har hon sökt och fått 
finansiering från FORTE för projektet ”Könsskillnader i forskarkarriären: betydelsen av mer-
itbedömning, självselektion, och produktivitet” som bedrivs tillsammans med Binnur Balkan 
(HHS), Erin Hengel (University College London) samt Eva Ranehill (Göteborgs universitet).

Anders Stenberg, doktor i nationalekonomi, lektor vid AKPA, har under året undervisat 
om lönebildning vid AKPAs fortsättningskurs, och även medverkat i den introduktionskurs 
i nationalekonomi som AKPA erbjuder första terminen. Stenberg forskar om utbildnings- 
och arbetsmarknadsfrågor. Under året påbörjades arbetet med ett nytt FORTE projekt där 
Stenberg ska utvärdera Yrkeshögskolans effekter på arbetsmarknadsutfall. Hans forskning 
om den långsiktiga betydelsen av utbildningens innehåll på gymnasieskolan har resulterat 
i två artiklar med Dan-Olof Rooth (SOFI) och Gordon Dahl (UC San Diego) som dels un-
dersöker om individers gymnasieval har långsiktiga konsekvenser för inkomster (publicerad 
2023 i American Economic Journal, Applied Economics), och dels hur val påverkas av 
föräldrars och syskons utbildningsval (kommande i American Economic Journal, Economic 
Policy). Ett ytterligare arbete med samma data, publicerat som working paper med Simona 
Tudor (SOFI), undersöker effekterna av utbildningsinriktning på mental hälsa. Stenberg har 
även, tillsammans med Karin Halldén (SOFI), medverkat i en större rapport för ESO om 
könssegregationen inom utbildningar och yrken sett ur ett långt perspektiv..

Ann-Charlotte Ståhlberg, nationalekonom och professor emerita, har fortsatt arbeta med 
frågor som rör socialförsäkringar med fokus på pensionsfrågor och jämställdhetsfrågor. 
Hon har också aktivt deltagit i den allmänna debatten om pensionsfrågor. I samband med 
Ekonomisk Debatts 50-årsjubileum medverkade Ståhlberg i tidskriften med reflektioner 
från sina år som redaktör för densamma.
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Jenny Säve-Söderbergh, docent i nationalekonomi, har under 2023 varit verksam forskare 
vid Institutet för social forskning (50 procent) och Inspektionen för Socialförsäkringen (50 
procent). Hennes forskning vid SOFI har främst behandlat könsskillnader i förhandlings-
beteende utifrån olika metoder. Under 2023 har forskningen framförallt berört könsskill-
nader i löneförhandlingar baserat på ett labbexperiment som genomförts i BLESS lab vid 
Bologna universitet. Forskningen har bedrivits inom ramen för såväl forskningsprojektet 
”Reducing the Gender Pay Gap by Nudging Negotiations: Identifying Causal Mechanisms 
and Interventions” (Vetenskapsrådet) som ”Can we replicate the field in the lab? Gender 
gaps in negotiation behavior and shying away from exposure to social ranking” (IFAU). 
Projekten bedrivs i samarbete med Christine Alamaa. Säve-Söderbergh har även ett större 
forskningssamarbete med Emelie Fröberg, Richard Wahlund och Wiley Wakeman vid Han-
delshögskolan, med vilka hon bedriver ett tvärvetenskapligt projekt som inkluderar bland 
annat informationsinterventioner kring könsskillnader i förväntade och erhållna löner 
bland toppstudenter. En del av detta arbete är publicerat i Labour Economics under 2023. 
Hennes forskning har under året presenterats vid EALE konferensen 2023 och IACM kon-
ferensen 2023.

Malin Tallås Ahlzén, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat tillsammans med 
Anne Boschini och Lina Aldén. De tre forskarna har studerat pappor som inte tar någon hur 
föräldrale-dighet, hur de skiljer sig från pappor som tar föräldraledighet hur detta förän-
drats över tid. Malin har också studerat en åtstramning av föräldrapenningen för nyan-
lända, tillsammans med Erica Lin-dahl, Caroline Hall och Anna Thoresson. Under hösten 
så undervisade Malin i arbetsmarknadse-konomi på AKPA.

Lucas Tilley, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat med flera artiklar relaterade 
till utbildning. Två av dessa artiklar har publicerats i internationella tidsskrifter. Den första 
artikeln, som undersökte coronapandemins inverkan på elevers val av gymnasieprogram, 
publicerades i Labour Economics. Den andra artikeln berörde skolfaktorer och elevutfall i 
vuxenutbildning och publicerades i Economics of Education Review. Vidare har Lucas for-
skat kring transpersoner i Sverige inom ramen för projektet ”Arbetsmarknads- och utbild-
ningseffekter av könstransition i Sverige”, som finansieras av Vetenskapsrådet. Den första 
studien i detta projekt var ett samarbete mellan huvudförfattaren Martin Kolk (SUDA), 
projektledaren Emma von Essen (Uppsala universitet), samt projektdeltagarna Ylva Moberg 
(SOFI) och Ian Burn (University of Liverpool). Studien undersöker demografiska trender 
bland transpersoner i Sverige under åren 1973-2020 och släpptes nyligen som både SUDA 
Working Paper och SOFI Working Paper. Lucas presenterade denna studie på EALE 2023 
och UCLS Workshop om Inequalities in Working Life, en interdisciplinär workshop som 
han organiserade tillsammans med Emma von Essen och Andreas Melldahl (Uppsala uni-
versitet, Sociologiska institutionen).

Alessandro Toppeta, universitetslektor, började på SOFI i september 2023 och avslutade 
sin doktorsexamen i nationalekonomi vid University College London 2023. Han är också 
forskningsassistent vid Centre for Microdata Methods and Practice (CeMMAP) och for-
skningsaffiliate vid Stone Centre (UCL). En av hans artiklar, ”Assessing the Impact of Local 
Turnout on Migrants’ Voting behavior”, skriven tillsammans med Divya Dev och Rubén 
Poblete-Cazenave, har blivit villkorligt accepterad för publicering i Journal of Comparative 
Economics.

Giulia Vattuone, doktor i nationalekonomi, började på SOFI i september 2023. Hennes for-
skningsintressen ligger inom arbetsmarknadsekonomi, med fokus på könsojämlikheter. Hon 
har pågående projekt om könsskillnader i hur arbetare fördelas mellan företag och kvinnors 
roll i ledande akademiska positioner.

Eskil Wadensjö är professor i arbetsmarknadspolitik vid SOFI sedan 1980. Han forskar 
främst om invandring och integration, arbetsmarknadspolitik, social- och avtalsförsäkrin-
garna samt ungas och äldres ställning på arbetsmarknaden. Han medverkar i ett forskn-
ingsprogram och ett forskningsprojekt om arbetsmiljö som leds från Karolinska institutet 
och är expert i ett EU-finansierat projekt om pensioner. Han har under året haft ett antal 



Institutet för social forskning              Verksamhetsberättelse 2023

12

föreläsningar för olika grupper om bland annat ensamkommande barn och segregation. 
Han var sakkunnig vid bedömning av en docentansökan vid Umeå universitet. Han är 
extern ledamot av den samhällsvetenskapliga fakulteten vid OsloMet University. Från och 
med 2022 är han medlem av styrelsen för forskningsrådet Forte. Under 2023 var han leda-
mot av två beredningsgrupper inom Vetenskapsrådet och var ordförande i en grupp som 
behandlar ansökningar om mer tid för forskning för lärare vid Ekonomihögskolan vid Lin-
néuniversitet. Han var bedömare av ansökningar för att få presentera vid EALE:s konferens 
i konferens i Prag 2023. Han är en av tre huvudförfattare under 2023-2027 för en bok om 
Stockholms universitet historia som ska publiceras 2028 (150-årsjubileum); den ska främst 
behandla perioden efter att Stockholms högskola blivit Stockholms universitet år 1960.

Socialpolitik och social förändring

Den socialpolitiska avdelningens forskning omfattar komparativa och longitudinella studi-
er av socialpolitikens drivkrafter, organisering och konsekvenser på länder- och individnivå 
(makro och mikro). Grundläggande är här studierna av so¬cialpolitikens organisering, d.v.s. 
utformningen av olika socialpolitiska program i skilda länder. Dessa har främst fokuserat 
på olika socialförsäkringsprogram som sjukförsäkring och pensioner, men inom avdelnin-
gen bedrivs även en hel del forskning kring socialbidrag, studiemedel och välfärd¬stjänster 
av olika slag. Inom avdelningen har flera databaser med internationellt jämförbara up-
pgifter om socialpolitikens utformning etablerats, däribland the Social Policy Indicators 
Database (SPIN).

Analyserna av de drivkrafter som leder fram till socialpolitiska reformer omfattar såväl 
ekonomisk-strukturella faktor¬er som skilda aktörers handlande. De aktörer som studeras 
är främst organisationer som arbetsmarknadens parter och politiska partier, där analyserna 
t.ex. kan utgå från aktörernas skilda intressen och deras inbördes maktrelationer. Kon-
sekvenser av socialpolitiken på individnivå innefat¬tar till exempel analyser av fördelning 
av föräldraledighet och konsekvenser av föräldraskap för kvinnor och män i olika familje-
konstellationer. Genom en kombina¬tion av kvalitativa och kvantitativa longitudinella 
studier av övergången till föräldraskap i olika par studeras familje- och socialpolitiska teori-
ers betydelse för inkomstutveckling och arbetsfördelning. Andra konsekvenser som behan-
dlas är marginalisering, inkomstfördeln¬ing, fattigdom, arbetslöshet, hälsa, samt skillnader 
avseende klass och kön. Flera av dessa områden kan teoretiskt och metodologiskt integreras 
utifrån ett livsförloppsperspektiv.

Young-Hwan Byun, doktor i statsvetenskap, har framgångsrikt avslutat sitt treåriga projekt, 
Social Policy Development in East Asia (finansierat av Korea Foundation). Nyligen genererade 
data för koreansk socialpolitik har integrerats i SPIN-datasetet. Dessutom, tillsammans med 
Johan Nordensvärd (KTH), Bingqin Li (University of New South Wales) och Catalina Turcu 
(University College London), publicerade Young-hwan en artikel, ”State and communities in 
urban food governance: lessons from COVID and insights for the future” i Urban Governance 
3(2). Artikeln sammanfattar de viktigaste resultaten från hans tidigare internationella forskn-
ingsprojekt, Technological and Social Adaptation to COVID-19 in Global Cities (finansierat av 
FORMAS). Tillsammans med Tomas Korpi (SOFI) har Young-hwan genomfört det första årets 
forskning för RJ-finansierade projektet ”Unions and the Educational Wage Premium: Collec-
tive Bargaining and Wage Inequality in the Knowledge Economy.” Resultaten har presenterats 
på flera konferenser och workshops, inklusive 2023 års European Network for Social Policy 
Analysis (ESPANET) Conference, 2023 års Foundation for International Studies on Social Se-
curity (FISS) Conference, 2023 års svenska ESPANET Höstmöte, workshop om Inequalities in 
Working Life  (Uppsala Center for Labor Studies) och workshop på Ratio Institute.
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Krzysztof Czarnecki, doktor i ekonomi, publicerade en artikel ”Cross-country Relationships 
Between Student Funding Policies and Student Labour” i Higher Education Policy, skriven 
tillsammans med dr Michał Litwiński från Poznańs universitet för Ekonomi. Med användn-
ing av data från 27 europeiska länder under läsåren 2005/06, 2010/11 och 2015/16 visade 
de att generositeten i studentfinansiering, särskilt dess icke-återbetalningsbara komponent-
er, var negativt, om än svagt, associerad med genomsnittligt arbetade timmar av anställda 
studenter. Dessutom, som huvudutredare, startade han det första året av projektet ”Student 
funding, welfare, and participation in higher education”, finansierat av FORTE. Inom det 
uppdaterade han Student Support and Fees Dataset (SSFD), som är en modul i databasen 
Social Policy Indicators utvecklad vid SOFI. SSFD inkluderar data om studentstödsberät-
tiganden och skyldigheter att betala terminsavgifter i 33 höginkomst-demokratier och är 
den mest omfattande befintliga källan till information om politik för studentfinansiering. 
Han presenterade idéerna och de första resultaten av projektet vid Eurostudent Research-
ers’ Forum på Malta i april.

Cassandra Engeman, doktor i sociologi, tilldelades finansiering för ett projekt där hon är 
huvudutredare och som inkluderar deltagande forskare, professorerna Ann-Zofie Duvander 
och Kenneth Nelson. Projektet, ”Can social policy change behavior? A comparative histori-
cal examination of parenting leave provisions and gender-equal care” finansieras av Veten-
skapsrådet (VR) för 2024-2026 (2023-01349). Engeman slutförde också det fjärde året av 
sitt projekt, ”Encouraging Fathers’ Care: Causes and Consequences of Fathers’ Parental 
Leave Provisions in Cross-National Comparative Perspective” (Forte Junior Project 2019-
00337). En artikel som tidigare publicerades online-first kom ut i en tidskriftsutgåva. I arbe-
tet mot nästa publikation i detta projekt presenterade Engeman en del av sin forskning från 
det projektet vid 2023 års möte för European Network for Social Policy Analysis i War-
szawa, Polen och som en paper-presentation vid det årliga mötet för American Sociological 
Association i Philadelphia, USA. Forskningsresultat och reflektioner över hela projektet 
delades även vid International Network on Leave Policies and Research 2023-seminariet i 
Aten, Grekland och 2023 års möte för Foundation for International Studies of Social Secu-
rity i Sigtuna, Sverige.

Engeman fortsatte också sitt deltagande i VR-finansierade projektet med professor Katrin 
Uba (Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet). Denna studie undersöker rela-
tioner mellan protester och energipolitik i Sverige från 1980 till 2020. I en artikel inskickad 
för granskning - ”Defenders of the status quo: Energy protests and policy (in)action in Swe-
den” - argumenterar de för att politisk inaktivitet är ett avsett resultat av protest, och pro-
tester är mer framgångsrika i att uppnå sitt avsedda resultat när de motsätter sig förändring.

Engeman fortsatte sitt deltagande i FamilyDemic, ett forskarteam som spänner över sex länder 
och undersöker förändringar i arbete, anställning och vård efter utbrottet av  COVID-19. 
Teamet publicerade data insamlade i projektet. Engeman förbereder ett manuskript baserat 
på USA-datan (med Richard J. Petts, Gayle Kaufman och Shirley Gatenio Gabel) och ett 
annat manuskript som använder den svenska datan (med Ann-Zofie Duvander). För det 
amerikanska teamet visar artikeln - ”Risk-sharing in times of crisis: Union representation 
and changes to employment and work during COVID” - att arbetare som representerades av 
fackföreningar var mer benägna att få sina arbetstider reducerade men var mindre benägna 
att förlora sina jobb under pandemin i USA.

Slutligen deltog Engeman i EU COST-Action Networks arbetsgrupp 5, ledd av Ivana Do-
brotiç (Zagrebs universitet). WG5 har i uppgift att utveckla hållbara, jämförbara data om 
betald föräldraledighet, och samarbetet resulterade i en pre-printpublicering.

Marie Evertsson är professor i sociologi med inriktning mot socialpolitik. Hon har under 
året lett arbetet i projektet GENPARENT Revealing Sources of Gendered Parenthood. A 
multi-method comparative study of the transition to parenthood in same-sex and different-
sex couples. Projektet finansieras av Europeiska forskningsrådet (ERC) och är ett femårigt 
Consolidator Grant (No. 771770). Två forskare (Ylva Moberg och Maaike van der  Vleuten) 
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och två doktorander (Madeleine Eriksson och Allison Geerts) är, utöver Evertsson, verk-
samma i projektet, som även involverar forskare vid Utrecht Universitet (Nederländerna). 
GENPARENT fokuserar på övergången till föräldraskap och fördelningen av föräldral-
edighet, betalt respektive obetalt arbete i olikkönade och samkönade par i Danmark, Fin-
land, Norge, Sverige och Holland. Även USA inkluderas i en mindre del. Evertsson är också 
aktiv i forskningsprogrammet  ”Hållbara synergier: Ett jämförande perspektiv på svensk 
socialpolitik i syfte att utveckla inkluderande program för ett långt arbetsliv” (Forte SUS-
TAIN) med Tomas Korpi som PI. 

Under året har Evertsson publicerat fyra tidskriftsartiklar och ett bokkapitel. Tre av ar-
tiklarna publicerades initialt online 2022 (och nämns i föregående års verksamhetsberät-
telse samt under Publikationer nedan). Utöver dessa publicerade Evertsson, tillsammans 
med Maaike van der Vleuten och Ylva Moberg artikeln ”Joint utility or sub-optimal out-
comes? Household income trajectories of female same-sex and different-sex couples tran-
sitioning to parenthood in Denmark, Finland, Norway and Sweden” i Journal of Family 
Issues (online first). Tillsammans med Charlotta Magnusson och Maaike van der Vleuten 
publicerade Evertsson bokkapitlet ”Social Stratification by Gender and Parenthood: The 
Importance of Family Formation, Gender Roles, and Ideals” i The Oxford Handbook of 
Social Stratification (red. Gangl, Platt, Polavieja, van der Werfhorst). 

Under 2023 avslutade Evertsson sitt arbete som biträdande redaktör för den vetenskapliga 
tidskriften European Sociological Review (sedan 2018). Hon var under året ordförande i 
Vetenskapsrådets beredningsgrupp för tidskriftsbidrag inom humaniora och samhällsvet-
enskap (HS-TID). 

Daniel Fredriksson, doktor i sociologi. Under våren 2023 har Daniel fortsatt arbetet med det 
juniorforskarprojekt som ursprungligen beviljades av Forte i oktober 2021. Projektet avser 
undersöka effekter av jobbskatteavdrag på fattigdom och sysselsättning. Projektet har hit-
tills skapat indikatorer vad gäller jobbskatteavdragens inriktning och storlek i olika länder 
och över tid, samt också indikatorer över utvecklingen av kollektivavtalade minimilöner 
över tid i länder utan lagstiftade minimilöner. Två olika studier inriktade på utfallen nämn-
da ovan, fattigdom och sysselsättning, har presenterats på konferenser och skickats för 
publicering i vetenskapliga tidskrifter. Daniel undervisade också på AKPA, i kursen arbets-
marknadsociologi. Sedan november 2023 har Daniel tjänstledigt från SOFI och arbetar som 
biträdande lektor på Uppsala universitet. 

Jan Helmdag är forskare vid Socialpolitiska enheten på SOFI och innehar en doktorsexamen 
i statsvetenskap. Han är projekt- och databasansvarig för Social Policy Indicators (SPIN) 
databasen, ledd av professor Kenneth Nelson (University of Oxford). I SPIN samlas en 
stor variation av indikatorer om inkomstskatter och socialpolitik, till exempel arbetslöshet, 
sjukdom, olycksfall, pensioner, socialbidrag, föräldraledighet, studiestöd och bostadsbidrag. 
Förutom datainsamling och forskning är en av hans centrala uppgifter inom SPIN att säk-
erställa synkronisering med forskningsinfrastrukturen om Demokrati, Miljö, Migration, 
Socialpolitik, Konflikt och Representation (DEMSCORE).

Från och med 2024 kommer Jan att vara huvudutredare för projektet ”Dualiseringen av 
arbetslöshetsersättningen i Sverige och i andra länder”, som finansieras av FORTE med 3,5 
miljoner SEK. Inom detta projekt kommer han att studera hur dualisering inom anställning 
påverkar dualisering utanför den, genom att titta på ersättningsnivåer för arbetsrelaterade 
förmåner i Sverige (1960–2023) och i 17 andra välbärgade länder (1990–2023). Ett av 
huvudresultaten av projektet kommer att vara Benefit Dualization Index (BDI), som mäter 
klyftan i sociala rättigheter mellan arbetsmarknadens insiders och outsiders.

Tomas Korpi, professor i sociologi och doktor i nationalekonomi. Han har under året lett 
arbetet vid SOFI:s socialpolitiska enhet. Han har också publicerat en artikel kring fär-
digheter och aggregerad ekonomisk ojämlikhet och fortsatt arbetet med två studier kring 
sambanden mellan de senaste decenniernas utbildningsexpansion, kvalifikationskraven på 
arbetsmarknaden och anställdas kunskapsutnyttjande. Dessutom har han inlett  arbetet 
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inom två externt finansierade projekt. Det ena, Fackföreningar och högskolepremien: kolle-
ktiva förhandlingar och löneskillnader i kunskapsekonomin (RJ, anslag nr. P22-697), be-
handlar konsekvenserna av förändringar i fackföreningars medlemsstruktur, löneförhan-
dlingssystemet, och löneskillnader på arbetsmarknaden. Arbetet bedrivs tillsammans med 
Young-hwan Byun och har inledningsvis inriktats mot att sammanställa datamaterialet och 
skriva en artikel och ett bokkapitel. Det andra, Studiefinansiering, levnadsförhållanden och 
deltagande i högre utbildning (Forte, anslag nr. 2022-750), rör skillnader i formerna för 
finansiering av högre studier i olika länder, studenternas levnadsförhållanden och deras 
deltagande och framgångar i sina studier. Arbetet genomförs tillsammans med Krzysztof 
Czarnecki och Kenneth Nelson och har inledningsvis inriktats mot att sammanställa da-
tamaterialet. Därutöver har han fortsatt arbetet med projektet ”Bortom goda exempel: 
Analyser av kommunala variationer i insatser för unga som varken arbetar eller studerar” 
(Forte, anslag nr. 2017-457). Projektet, som är ett samarbete med Renate Minas och Lisa 
Andersson vid Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet, fokuserar på hur 
arbetet med ungdomar som står utanför både arbetsmarknaden och utbildningssystemet 
är organisera på lokal nivå. Arbetet med två delstudier pågår, och en jämförande studie av 
arbetet med unga som varken arbetar eller studerar i Sverige, Norge och Finland förbereds. 

Slutligen har Korpi förberett tre forskningsansökningar som beviljats medel. Det första är 
ett större programanslag; ”Hållbara synergier - Ett jämförande perspektiv på svensk social-
politik i syfte att utveckla inkluderande program för ett långt arbetsliv” (Forte, anslag nr. 
2023-53). Syftet med det sex-åriga programmet, som involverar flera medlemmar av den 
socialpolitiska enheten, är att studera hur välfärdssystem kan utvecklas så att de stödjer ett 
hållbart arbetsliv för alla. I fokus är de olika övergångar som individer gör under sina yrkes-
liv: från skola till arbete, från familjebildning tillbaka till arbete, från ett yrke till ett annat, 
från ohälsa till att arbeta, och slutligen från arbete till pension. Programmet startades upp 
vid halvårsskiftet 2023. Det andra är ett projekt, ”Fördelning av resurser till utsatta grup-
per: komplexa individuella problem möter fragmenterade lokala strukturer” (VR, anslag nr. 
2023-1587), kring hur politiska och administrativa strukturer i svenska kommuner möter 
behoven hos utsatta grupper med komplexa behov, mer specifikt resurstilldelningen till un-
gdomar som varken arbetar eller studerar. Projektet är ett samarbete med Renate Minas och 
Lisa Andersson vid Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet och kommer 
att starta upp i början av 2024. Det tredje och sista är ett projekt, ”Ett hållbart och inklud-
erande arbetsliv. Lokala och regionala arbetssätt för arbetsplatsinkludering av långvariga 
socialbidragstagare i Sverige” (VR, anslag nr. 2023-1311), fokuserat på att analysera lokala 
metoder för arbetsplatsinkludering inriktade på personer med långvarigt socialbidragsta-
gande (LBT) i olika arbetsmarknadssammanhang och att utveckla och förbättra praxis 
för inkludering på arbetsplatsen för LBT tillsammans med kommunala socialsekreterare, 
lokala arbetsgivare och representanter för Nationella Råd FINSAM. Även detta projektet 
är ett samarbete med Renate Minas och Lisa Andersson vid Institutionen för socialt arbete 
vid Stockholms universitet och kommer att starta upp i början av 2024. 

Arvid Lindh, docent i sociologi, har under året främst arbetat inom projektet ”Social tillit 
och demokratisk klasskamp i moderna välfärdsstater” (finansierat av FORTE). Han har 
under året färdigställt flera studier, inklusive en artikel samförfattad med Kenneth Nelson 
och Pär Dalén som undersöker välfärdsstatens roll i skyddet mot fattigdom till följd av 
miljöskatter. I januari 2023 blev han utnämnd till Docent i sociologi vid Stockholms uni-
versitet. Lindh blev även inröstad i den internationella draftingruppen för en kommande 
surveymodul inom International Social Survey Program (ISSP).

Ylva Moberg är forskare i sociologi och nationalekonomi och arbetar inom projekten: Var-
för kvarstår könsskillnader i arbete och omvårdnad om barn? Föräldrars arbetsfördelning 
i olika familjetyper (projektledare: Maaike Van der Vleuten), Arbetsmarknads- och utbild-
ningseffekter av könstransition i Sverige (projektledare: Emma von Essen) samt FORTE-
programmet En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik (projektledare: Johanna Rickne). 
Moberg har under året publicerat en artikel i Journal of Family Issues, presenterat  forskning 
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vid ett flertal vetenskapliga konferenser, samt tilldelats medel från Kungliga Vetenskapsaka-
demin till projektet Health effects of gender-affirming care in Sweden. 

Kenneth Nelson, professor i sociologi, bedriver jämförande socialpolitisk forskning. Nelson 
har varit tjänstledig 80% sedan April 2023 då han påbörjat en tjänst som professor i so-
cialpolitik vid University of Oxford. Under året har dock Nelson fortsatt leda arbetet med 
att utveckla SPIN-databasen, som inkluderar institutionella och komparativa data över so-
cialpolitiken för ett stort antal länder. Han har också fortsatt forska om välfärdsstatens 
organisering och grön skattepolitik. Nelson har under året medverkat i flera svenska och 
internationella forskningsprojekt kring välfärdsstatens organisering och konsekvenser. Här 
ingår flera externfinansierade projekt om studiemedel, föräldrapenning, skatteavdrag i Sver-
ige och internationellt. Nelson är också svensk forskningsledare för Towards a sustainable 
wellbeing economy: integrated policies and transformative indicators (ToBe), som finansi-
eras via Horizon Europe. Han är också forskningsledare för Stockholms universitet inom 
DEMSCORE (Research infrastructure for democracy, environment, migration, social pol-
icy, conflict, and representation). DEMSCORE är en nationell forskningsinfrastruktur av 
stort strategiskt värde och finansieras av Stockholms universitet och flera olika lärosäten i 
Sverige. Tillsammans med Arvid Lindh publicerade Nelson en artikel i Global Social Policy, 
med titeln Social sustainability in the decarbonized welfare state: Social policy as a buffer 
against poverty related to environmental taxes.

Rense Nieuwenhuis, docent i sociologi, studerar hur familjemångfald och socialpolitik 
påverkar fattigdom och ekonomisk ojämlikhet. Typiskt för hans forskning är att den är 
jämförande mellan länder och har ett genusperspektiv. Hans senaste fokus har varit på en-
samstående föräldrafamiljer, hur kvinnors inkomster påverkar ojämlikheten mellan hushåll 
och utfall av familjepolitik. Under 2023 fokuserade han främst på att koordinera Horizon-
Europe finansierade projektet Risks, Resources and Inequalities: Increasing Resilience in 
European Families (rEUsilience), tillsammans med Mary Daly (University of Oxford). Han 
erhöll också forskningsfinansiering genom Forte-finansierade projektet Sustainable syner-
gies: A comparative perspective on Swedish social policy to develop inclusive programmes 
for an extended working life (2023–2028).

Thor Norström är professor emeritus i sociologi med inriktning mot socialpolitik. En stor 
del av hans verksamhet är inriktad mot sociologisk och epidemiologisk alkoholforskning, 
ofta i samarbete med forskare vid andra institut, främst Karolinska institutet, Centralför-
bundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) och Institutionen för folkhälsoveten-
skap, SU. Tillsammans med en forskargrupp knuten till Karolinska institutet arbetar han 
med olika projekt om kopplingen mellan alkoholkonsumtion och alkoholrelaterade skador.

Ola Sjöberg, professor i sociologi var under 2023 främst sysselsatt i projektet ”Ett organi-
satoriskt och komparativt perspektiv på individers arbetsmiljö och hälsa” (finansierat av 
Forte), där data på individ-, organisatorisk- och lands-nivå kombineras för att undersöka 
samband mellan organisatoriska arbetsmiljöfaktorer och ohälsa. Han har också fortsatt 
sitt arbete med komparativa analyser av välfärdssystem, och främst då arbetslöshets- och 
sjukförsäkring.

Sten-Åke Stenberg var 1999-2021 professor i sociologi med inriktning mot arbetslöshet och 
marginalisering. Han är från maj 2021 pensionerad men återanställd på deltid. Hans forskn-
ing har i huvudsak haft två inriktningar: bostadssocial marginalisering och livsförloppsstudier. 
Tillsammans med Denny Vågerö (Institutionen för folkhälsovetenskap, Stockholms universitet) 
initierade han 2004 kohortstudien Stockholm Birth Cohort Study (SBC). I dag är SBC utvidgat 
till ett multigenerationellt datamaterial (SBC Multigen) och en del av projektet ”Reproduktion 
av ojämlikhet genom sammanflätade liv” (RELINK). Projektet leds av docent Ylva Brännström 
Almquist och professor Bitte Modin på Institutionen för folkhälsovetenskap. Stenberg deltar i 
projektets styrgrupp. Under 2020 beviljades han och docent Therese Reitan på Södertörns hög-
skola forskningsmedel av FORTE till projektet ”Att bli eller inte bli ledare. Vägar in i och ut ur 
ledarskapspositioner i ett genus-och livsloppsperspektiv”. Projektet varar perioden 2021-2024.
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Max Thaning doktorerade i september 2023 och har under året publicerat två working pa-
pers i EU projektet rEUsilience samt en artikel i Socio-Economic Review.

Maaike van der Vleuten, doktor i sociologi, arbetar som forskare i projektet GENPARENT 
Revealing Sources of Gendered Parenthood och ett projekt finansierat av Riksbankens Jubi-
leumsfond om att studera arbete och familjeliv i samtida familjer. Tillsammans med Marie 
Evertsson och Ylva Moberg undersöker hon arbets- och familjelivet hos samtida familjer 
(till exempel samkönade par, adoptivpar, flerföräldrafamiljer) i Norge, Finland, Sverige och 
Danmark. Under 2023 påbörjade Van der Vleuten även ett projekt med namnet ”Bridg-
ing the earnings gap. What LGBT-couples tell us about gender inequality” där hon stud-
erar queer-relationer genom livshändelser med hjälp av registerdata från de fyra nordiska 
länderna och Nederländerna.

Välfärd och levnadsnivå

Forskningen om välfärd och levnadsnivå omfattar teoretiskt grundade empiriska studier av 
individers levnadsförhållanden, vad gäller exempelvis familjeliv, arbetsliv och hälsa. Såväl 
nivåer som fördelningar, liksom förändringar av nivåer och fördelningar, är centrala stud-
ieobjekt. Forskarna inom området analyserar därmed både välfärdsutveckling och ojäm-
likhet (social stratifiering), inom Sverige liksom i internationellt jämförande perspektiv.

Ett stort antal projekt med skilda teoretiska infallsvinklar och olika empiriska underlag 
genomförs vid avdelningen (se beskrivningarna i anslutning till individuella forskare längre 
fram i detta avsnitt), men den viktigaste gemensamma databasen är Levnadsnivåundersökn-
ingarna (LNU; se vidare nedan). Projektens resultat publiceras främst i internationella tid-
skrifter och antologier, men ges även spridning i svenska fora, bl.a. inom ramen för statliga 
utredningar i SOU-serien och i särskilda antologier som brukar skrivas i samband med att 
data från nya LNU-vågor blir tillgängliga.

LNU är en återkommande surveyundersökning där ett riksrepresentativt urval av Sver-
iges vuxna befolkning (18-75 år) intervjuas om sina levnadsförhållanden inom en rad om-
råden, t.ex. familj, hälsa, utbildning, ekonomi, fritid, boende, politiskt deltagande och sys-
selsättning/ arbetsförhållanden. Undersökningen består i varje omgång av en paneldel som 
följer samma personer över tid, och ett nydraget urval av ungdomar och invandrare. Inom 
ramen för levnadsnivåprojektet vid SOFI har hittills sju LNU genomförts, åren 1968, 1974, 
1981, 1991, 2000 och 2010 och 2020-22. Datainsamlingen i den senaste vågen, den sjunde 
i ordningen, skulle ha inletts i februari 2020 men kunde starta först i december 2020 på 
grund av Covid-19-pandemin, med telefonintervjuer som ersättning för besöksintervjuer. 
Fältarbetet i regi av Ipsos avslutades i december 2021. Under 2022 genomfördes en stor 
kompletterande insamling av LNU-data, bl.a. genom besöksintervjuer, en metod som inte 
kunde användas under pandemiåret 2021. Denna kompletterande del av datainsamlingen 
genomfördes i samarbete med undersökningsföretaget Kantar Sifo (under 2022 ombildat 
till Kantar Public). 

Liksom i LNU-vågorna år 2000 och 2010 kompletteras LNU-vågen 2020-22 med datain-
samling från respondentens eventuella partner (Partner-LNU) och barn i åldern 10-18 år i 
hushållet (Barn- LNU), och liksom i LNU 2010 får respondenten också fylla i en enkät med 
frågor om sin personlighet. Vi samlar även in data från de vuxna som varit med i Barn-LNU 
2000 och 2010. En nyhet i LNU 2020-22 är att vi använder ett större spann av datainsam-
lingsmetoder (se ovan), och för att skatta eventuella metodeffekter genomför vi en särskild 
Tilläggs-LNU där samma uppgifter som i huvudundersökningen samlas in men med fyra 
olika primärmetoder, till vilka individer fördelas slumpmässigt: Besöksintervju (2022), tele-
fonintervju (2020-21), webbenkät (2020-21) och pappersenkät (2020-21 och 2022).

Under 2023 har forskargruppen arbetat intensivt med städning, kodning, bortfallsanalys 
och viktning, allt för att säkerställa att data håller hög kvalitet. Arbetet med forskning base-
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rad på analyser av de nya data har påbörjats, bland annat inom ramarna för ett bokprojekt 
under ledning av Katarina Boye och Johan Westerman. 

Finansieringen av LNU 2020-22 beviljades 2017 av Rådet för Forskningens Infrastrukturer 
(RFI) vid Vetenskapsrådet (VR). Stödet från RFI ges till LNU som en del av ett konsortium 
med namnet REWHARD (Nationell infrastruktur för longitudinella databaser för forskn-
ing om relationer, arbete och hälsa över livsloppet), med säte vid Stockholms universitet 
och i samarbete med Karolinska institutet, KI). Konsortiet omfattar fyra databaser: LNU, 
SLOSH (Swedish Longitudinal Occupational Survey of Health), IMAS (Insurance Medicine 
All Sweden) och STODS (Swedish Twin project Of Disability pension and Sickness absence). 
I en första period tilldelades REWHARD medel t.o.m. 2022. Under 2021 beviljade VR-RFI 
fortsatta medel till REWHARD, inklusive LNU, för perioden 2023-28. En ny datainsamling 
i LNU, den åttonde vågen, är preliminärt planerad att genomföras 2025 eller 2026.

 

Adam Altmejd, doktor i nationalekonomi. Adam har under året arbetat som forskare i LNU-
gruppen på SOFI på 50%. Adams har arbetat inom forskningsprojektet SWECOV som han 
driver tillsammans med Torsten Persson på Institutet för internationell ekonomi. Projektet 
har finansiering från Riksbankens Jubileumsfond och handlar om COVID-19-pandemin. 
Inom projektet arbetar ett 50-tal forskare i ett 20-tal olika studier. Under året har Adam 
publicerat två artiklar, båda om pandemin. I ”Inequality and COVID-19 in Sweden: Relative 
risks of nine bad life events, by four social gradients, in pandemic vs. prepandemic years”, 
publicerad i den inflytelserika tidsskriften PNAS studerar forskarna hur ojämlikt pandemin 
drabbade Sverige. Artikeln ”Nowcasting COVID-19 Statistics Reported with Delay: A Case-
Study of Sweden and the UK” redovisar en statistisk metod som tar hänsyn till statistik som 
rapporterats med eftersläpning.

Anton Bjuggren Andersson, doktor i sociologi, har under året arbetat med tre teman: arbets-
marknadsinträde för unga vuxna; betydelsen av klassbasen i sociala nätverk för attityder; 
och hur en individs positionen i strukturomvandlingen påverkar framtidstro. Andersson får 
sin finansiering genom två Forte-finansierade projekt: ett kallat ALLINCLUSIVE: ”Samman-
hållning och exkludering i arbetslivets förändring” med PI Michael Tåhlin, och ett kallat 
”En framtid att tro på? Social optimism i tider av strukturomvandling” med PI Andersson. 
Andersson har under året bidragit med ett bokkapitel om hur en individs yrkesposition 
påverkar dessa subjektiva status, där ett av fynden är att personer i arbetaryrken som utför 
service åt andra människor känner en högre subjektiv status än de som arbetar med att till-
verka eller reparera saker.

Linus Andersson, forskare i sociologi och docent i demografi, har under året arbetat med 
sitt projekt, finansierat av Vetenskapsrådet (dnr: 2020-06426), som studerar förändringar 
i samboendeskap i Sverige och Finland samt dess roll för nativitet. Han har varit verksom 
som gästforskare vid Stockholm University Demography Unit (SUDA), Sociologiska Institu-
tionen, samt analyserat nativitetsnedgången i de Nordiska länderna som senior researcher i 
projektet FLUX vid Åbo Universitet. 

Linus har under året författat artiklar om befolkningsperspektiv på länken mellan bar-
nafödande och partnerskap publicerade i tidsskriften Proceedings of the Royal Society B,  
Population and Development Review, Population Research and Policy och Review, Demo-
graphic Research. Han har även författat två artiklar som beskriver släktskapssnätverk och 
hur de varierar över socioekonomisk bakgrund,  från ett befolkningsperspektiv, publiserade 
i tidsskrifterna Demography och Population Studies

Erik Bihagen, professor i sociologi, har under året undervisat organisationsteori inom AK-
PA-programmet. Erik avslutade det FORTE-finansierade projektet om betydelsen av klass, 
utbildning och kön för livsinkomster (med Anders Böhlmark, Sara Kjellson och Roujman 
Shahbazian) och fortsatte med arbetet som PI inom ett VR-finansierat projekt om historiska 
förändringar av karriärmönster med fokus på den möjliga ”avstandardiseringen” av kar-
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riärer över tid (med Karin Halldén, Roujman Shahbazian, Johan Westerman och Dirk Wit-
teveen). Erik forskar också inom det nya FORTE-finansierade forskningsprogrammet Kvin-
nofällor eller meningsfulla framtidsjobb? Utmaningar och möjligheter i kvinnodominerade 
yrken (PI Charlotta Magnusson). Under året har Erik också arbetat med yrkeskodningen för 
Levnadsnivåundersökningen.

Katarina Boye, docent i sociologi och lektor inom Levnadsnivåprojektet, har under året äg-
nat sig åt arbetet med att iordningställa data från Levnadsnivåundersökningen 2020-22. 
Hon har också arbetat med ett projekt om vård av sjukt barn (vab) med finansiering från 
Riksbankens Jubileumsfond, och fokuserade framförallt på betydelsen av arbetsförhål-
landen för kvinnors och mäns uttag av vab. Projektet avslutades under året. Tillsammans 
med Nicklas Neuman (Uppsala universitet) påbörjade Boye ett projekt om betydelsen av 
införande av obligatorisk hemkunskap för pojkar för deras hushållsarbete i vuxen ålder. 
Boye påbörjade också ett samarbete med en internationell forskargrupp som ska resultera 
i en bok om upplevelsen av tidspress i olika länder. Projektet leds av Tanja van der Lippe 
(Utrecht University).

Margarita Chudnovskaya, forskare på SOFI, arbetade med två projekt under 2023. Det ena 
finansierades av Vetenskapsrådet och handlade om den svenska yrkeshögskolan. Inom pro-
jektet skrev hon en forskningsartikel om YH geografin. Studien undersökte huruvida män 
och kvinnor flyttar för att plugga YH och om de pluggar efter de har fått examen. Inom 
FORTE-projektet arbetade på en studie tillsammans med Karin Hallden och Amanda Alm-
stedt Valldor. Studier handlar om röst för Sverige Demokraterna i Sveriges kommuner och 
hur olika demografiska, ekonomiska och kulturella faktorer hänger ihop med röst på SD. 
Hon var tjänstledig under delar av 2023.

Andreas Diemer, doktor i ekonomisk geografi, arbetade med flera projekt under året. Han 
publicerade en ny artikel i Journal of Regional Science. Han gjorde även framsteg med 
pågående forskning, särskilt genom att släppa en arbetsrapport i serien Institute for Inter-
national Economic Policy (George Washington University, Elliot School of International Af-
fairs), och återsända en artikel till Journal of Labor Economics. Han började också att sätta 
upp sitt nyligen erhållna Vetenskapsrådet-bidrag för forskning om segregation, ansöka om 
och erhålla etiskt godkännande från Etikprövningsmyndigheten, samt lämna in en dataansö-
kan till SCB. Han presenterade sitt arbete för flera publikgrupper (t.ex. IBF vid Uppsala Uni-
versitet och Cañada Blanch Centre vid LSE). Under höstterminen var Andreas föräldraledig.

Per Engzell, doktor i sociologi, har tillbringat halva året som gästforskare vid Institute for 
Work and Employment Research, Massachusetts Institute of Technology, där han samarbetar 
med Nathan Wilmers kring ett projekt om arbetsgivares roll i intergenerationell inkomströr-
lighet. Han har under året publicerat artiklar i American Sociological Review, Sociology of 
Education, Journal of Economic History, Nature Human Behaviour och Proceedings of the 
National Academy of Sciences samt verkat som Associate Editor för European Sociological 
Review och Research in Social Stratification and Mobility. 

Peter Fallesen, docent i sociologi, har huvudsakligen varit anställd vid ROCKWOOL Foun-
dation som forskningsprofessor men är fortsatt knuten till SOFI som forskare i två projekt 
– Carina Moods program MING och sitt eget projekt CFREG. Han har publicerat åtta 
artiklar, enskilt och i olika samarbeten, med fokus på fertilitet, hälsoskillnader, inkomsto-
jämlikhet och vanvård av barn. Han har publicerat sex arbetsrapporter och har åtta artiklar 
under granskning. Hans primära forskningsfokus har varit på fertilitet, hälsa och barnmis-
shandel.Från februari till juni har han varit gäststipendiat vid European University Institute, 
Florens, Italien.

Michael Grätz, docent i sociologi. Under 2023 publicerade han tre artiklar i vetenskapliga 
tidskrifter. I ett gemensamt arbete med Øyvind N. Wiborg (Universitetet i Oslo) i European 
Societies undersökte vi bidraget från socioekonomiska skillnader i föräldraålder till den in-
tergenerationella överföringen av utbildning. Våra resultat visar att i ett hypotetiskt scenario 
där det inte finns några socioekonomiska skillnader i föräldraålder, minskas utbildningso-
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likheter. Detta resultat skiljer sig lite från ett land till ett annat: Tyskland, Norge och Förenta 
Staterna.

I European Societies publicerade han en studie om effekten av utbildningsreformer, som 
ökade utbildningsnivån hos den maternella generationen, på utbildningen av nästa genera-
tion. Innovationen med denna studie var att ta hänsyn till utbildningens inverkan på ferti-
litet. Vanligtvis tar studier av detta slag endast hänsyn till barn födda av sina mödrar. Men 
en av konsekvenserna av dessa reformer har också varit en ökning av fertiliteten och genom 
detta har reformerna också förbättrat utbildningsnivån i befolkningen.

En studie av en annan typ publicerades i Sociological Science. Grätz studerade effekterna 
på social ojämlikhet av korta skolår i Tyskland på 1960-talet. Korta skolår var en tillfällig 
förkortning av tiden barn tillbringade i skolan på grund av en förändring i skolårets start; 
detta kan fungera som ett ”naturligt experiment” för att studera den debatterade frågan om 
huruvida skoltidens längd ökar eller minskar social ojämlikhet. Resultaten visade att så inte 
var fallet. Att minska skoltiden för barn som upplevt korta skolår förändrade inte sociala 
ojämlikheter.

Han har också publicerat ett bokkapitel som skissar upp planer för ett nuvarande forskning-
sprojekt om olika sätt att mäta olika uppfattningar om lika möjligheter.

Karin Halldén, docent i sociologi, har under 2023 studerat könssegregering efter yrke i Sver-
ige över ett halvt sekel, och trender i könssegregering för ett antal europeiska länder. Detta 
har bl.a. resulterat i publikationer i form av en ESO-rapport med Anders Stenberg och, 
tillsammans med Amanda Almstedt Valldor, ett bokkapitel i en volym redigerad av Michael 
Tåhlin. Vidare arbetade Halldén med ett projekt om visstidsanställning och arbetsmiljö till-
sammans med Johan Westerman och Edvin Syk. Hon var också medlem av advisory board 
för den vetenskapliga tidskriften Social Politics. Under 2023 har Halldén arbetat 10% vid 
SOFI då hon är tjänstledig för arbete vid ett annat lärosäte.

Simon Hjalmarsson, doktor i sociologi, har under 2023 varit föräldraledig under perioden 
maj till december. Dessförinnan arbetade han inom MINQ-projektet (Sammanhängande 
ojämlikheter, Forte) och Levnadsnivåprojektet. Hjalmarsson har under 2023 publicerat en 
artikel i Journal of Youth and Adolescence (tillsammans med Peter Fallesen och Stephanie 
Plenty). Hjalmarsson tilldelades under året finansiering från Fortes etableringsbidrag för 
projektet ”Organiserade fritidsaktiviteter som arenor för social integration”.

Jan O . Jonsson, professor i sociologi, var under 2023 huvudsakligen tjänstledig för en tjänst 
som Official Fellow vid Nuffield College, Oxford. Året ägnades till stor del till färdigställande 
av en bok om integration och utbildning, tillsammans med Carina Mood. Den publicerades 
av ESO (Expertgruppen i offentlig ekonomi, under Finansdepartementet) och åtföljdes av en 
hel del mediaaktivitet. Tillsammans med Mood, Frida Rudolphi och Jörg Dollmann, MZES, 
Mannheims universitet, publicerades en tidskriftsartikel om invandrarungdomars utbildn-
ingsaspirationer och framsteg i gymnasiet, och tillsammans med Chloe Bracegirdle och Ol-
ivia Spiegler, båda Nuffield College, Oxford, en artikel om sociala nätverk och integration. 
Tillsammans med Treuter har arbetet pågått om effekter av skolkvalitet för ojämlikhet, samt 
om kamrateffekter i skolan. Samarbetet med Mood och Per Engzell, UCL, om intergenera-
tionella processer fortsatte. Med Robert Hellpap, universitetet i Aachen och Isabel Raabe, 
universitetet i Zürich, analyserade Jonsson interetniska sociala nätverk, med Joan Madía, 
universitet i Oxford, nivågruppering i grundskolan och med Per Block, ETH i Zürich yrkes-
rörlighet och nätverk.

Charlotta Magnusson, docent i sociologi och lektor vid enheten för arbetsmarknadskunskap 
(AKPA), där hon har undervisat om arbetsmarknadssociologi. Hon är sedan 2021 ställ-
företrädande föreståndare för SOFI. Charlotta har under året fortsatt med forskningsprojek-
ten: ”Kvinnors och mäns sjukfrånvaro – varför så olika? (O)betalt arbete, hälsa och sjukdom 
bland kvinnor och män under fem decennier” (FORTE) och ”Drinking parents – childhood 
hangover” tillsammans med Sara Brolin Låftman (Institutionen för folkhälsovetenskap, SU). 
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Under året erhöll hon ett program-anslag från FORTE: Kvinnofällor eller meningsfulla fram-
tidsjobb? Under hösten har hon arbetat med att starta upp detta program.  Hon ingår även 
i det FORTE-finansierade programmet All-inclusive (PI Michael Tåhlin). Inom detta pro-
gram har hon tillsammans med Tåhlin författat kapitlet ”Skills, class and gender” i boken: 
A Research Agenda for Skills and Inequality (red. Michael Tåh-lin) som publicerades 2023. 
Tillsammans med  Brolin Låftman och andra kollegor på Institutionen för hälsovetenskap 
har hon publicerat två artiklar i BMC Public Health samt en i Nordic Studies on Alcohol 
and Drugs.  

Carina Mood, professor i sociologi, leder forskningsprogrammen MINQ (Sammanhängan-
de ojämlikheter, Forte) och IntegrateYouth (Nordforsk), samt projektet Intergenerationella 
samband: Nya perspektiv. Under året har hon publicerat artiklar om integration i utbildning 
och om intergenerationell mobilitet, och tillsammans med Jan O Jonsson publicerade hon 
ESO-rapporten ”Karriärer och barriärer – en ESO-rapport om skolgång och etablering för 
unga med utländsk bakgrund”.

Eva-Lisa Palmtag, doktor i sociologi, disputerade våren 2023 med avhandlingen ” Breaking 
down break-ups: Studies on the heterogeneity in (adult) children’s outcomes following a 
parental separation ”. Under året har hon fortsatt sitt arbete med avhandlingskapitlet vilket 
behandlar barns emotionella förhållande till sina föräldrar och hur det eventuellt påverkas 
av en separation och där påföljande boendeförhållanden. Därutöver har Eva-Lisa ansökt om 
forskningsmedel, arbetat med efterbehandlingen av data från Levnadsnivåundersökningen, 
samt ansvarat för LNU-gruppens interna seminarieserie under hösten.

Stephanie Plenty, docent i sociologi och FD i psykologi, var huvudsakligen tjänstledig för en 
tjänst som projektledare på Skolverket under 2023. Under året har hon publicerat en artikel 
om peer rejection i Journal of Youth and Adolescence (tillsammans med Simon Hjalmarsson 
och Peter Fallesen). Hon har också fått två artiklar accepterad för publikation – en om ele-
vers socioekonomisk bakgrund, peer relationships och skolprestation i Child Development 
(tillsammans med Chaïm la Roi) och en om hushållsinkomst och vänskapsbildning i skolan 
i Social Networks (tillsammans med Isabel Raabe och Chaïm la Roi). Stephanie jobbar 
inom ett Forte-finansierat projekt med Frida Rudolphi där de har studerat könsskillnader i 
självförtroende och hur det relaterar till ansträngning i skolarbete och skolbetyg.

Frida Rudolphi, doktor i sociologi, har under året arbetat 20% vid SOFI under tjänstledighet 
från annat lärosäte. Tillsammans med Stephanie Plenty har hon studerat könsskillnader i 
självskattade kunskaper i olika skolämnen och hur det relaterar till ansträngning i skolarbete 
och skolbetyg. Det har gjorts inom ett Forte-finansierat projekt, lett av Plenty. Hon har till-
sammans med Jörg Dollmann, MZES, Mannheims universitet, Carina Mood och Janne Jon-
sson publicerat en studie om skillnader i genomströmning på gymnasiet mellan ungdomar 
med svensk respektive utländsk bakgrund i European Sociological Review. Det har gjorts 
inom ramen för Carina Moods projekt Integrate Youth.

Roujman Shahbazian, doktor i sociologi, är verksam vid SOFI genom ett projekt ledd av Erik 
Bihagen, men är primärt anställd vid Münchens Ludwig-Maximilian-universitet (LMU). År 
2023 bidrog han till en publikation i European Societies tillsammans med Johan Westerman, 
Dirk Witteveen och Erik Bihagen. Samma år bevilja-des han, med Charlotta Magnusson som 
PI, ett programstöd från FORTE värt 24 miljoner SEK för forskning kring kvinnodominerade 
yrken. Mellan april och juni tjänstgjorde Shahbazian som gäst-forskare vid LIVES-centret 
vid Lausannes universitet, och under perioden september till december var han gästforskare 
vid European University Institute (EUI) i Florens.

Are Skeie Hermansen, doktor i sociologi, har haft sin huvudsakliga sysselsättning vid Univer-
sitetet i Oslo som professor, men är knuten till SOFI som forskare i Carina Moods projekt 
Integra-teYouth. Genom SOFI är Are också knuten till projektet ”Consequences of educa-
tional reforms on school segregation and educational equity in Sweden, Norway and Den-
mark”, som leds av Erik Rosenqvist vid Linköpings universitet. År 2023 publicerade Are 
flera studier i internationella tid-skrifter som European Sociological Review, Demography, 
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Socio-Economic Review och Nature Human Behaviour, och därutöver ett bokkapitel i boken 
”A Research Agenda for Skills and Inequality” (Edward Elgar), redigert av Michael Tåhlin. 
Are leder också två stora forskningsprojekt relaterade till inkludering av invandrare och de-
ras ättlingar på arbetsmarknaden, som finansieras av Norges forskningsråd och Europeiska 
forskningsrådet.

Michael Tåhlin, sedan 1998 professor i sociologi med inriktning mot levnadsnivån, har 
under året arbetat med bl.a. följande projekt: (a) Arbete med den sjunde vågen av Lev-
nadsnivåundersökningen (LNU) 2020-2022, bl.a. genom att medverka i ledningen för in-
frastrukturkonsortiet REWHARD, finansierat av Vetenskapsrådet (VR) 2023-2028, där 
LNU ingår som en av fyra databaser vid SU och Karolinska Institutet (KI), genom uppföljn-
ing av datainsamlingen som utförts av undersökningsföretagen Ipsos och Kantar Sifo, och 
genom kurering och påbörjade analyser av insamlade data; arbetet med LNU 2020-2022 
har skett i samarbete med bl.a. Katarina Boye, Carina Mood, Ida Johansson och Magnus 
Karlefors; REWHARD organiserade under året bl.a. seminarier om användning av forskn-
ingsdata vid sex lärosäten runtom i landet; (b) Varit ledare för forskningsprogrammet ALL-
INCLUSIVE: Sammanhållning och exkludering i arbetslivets förändring; FORTE beviljade 
2022 medel om cirka 9 (av totalt cirka 18) milj. kr för en andra 3-års-period (2022-2025); 
programgruppen, som består av åtta forskare vid SOFI (utöver MT: Amanda Almstedt Vall-
dor, Anton B. Andersson, Margarita Chudnovskaya, Karin Halldén, Charlotta Magnusson, 
Edvin Syk och Johan Westerman), har under året bl.a. färdigställt manuskriptet till en bok 
med titeln A Research Agenda for Skills and Inequality, tillsammans med ett antal interna-
tionella forskare; boken publicerades våren 2023; (c) Varit ledare för nätverket Laborocto 
(finansierat av FORTE), ett samarbete mellan åtta FORTE-finansierade program (vid fyra 
lärosäten i Sverige) om arbetslivsforskning, bl.a. ALL-INCLUSIVE; under året organise-
rades två nätverksdagar (vid SU resp. Karolinska Institutet) med forskningspresentationer 
och andra nätverksbefrämjande aktiviteter.

Johan Westerman, doktor i sociologi, har varit tjänstledig på 50 procent under året. Wester-
man har under året arbetat i programmet ”ALL INCLUSIVE? Sammanhållning och exklu-
dering i arbetslivets förändring” som leds av Michael Tåhlin och finansieras av Forte, och 
projektet ”Karriärer på den svenska arbetsmarknaden från 1960-talet och framåt: Från 
stabilitet till instabilitet?”, som leds av Erik Bihagen och finansieras av Vetenskaprådet). 
Westerman ingick i den programansökan som tilldelades 23 970 000 kronor från Forte, 
ledd av Charlotta Magnusson: ”Kvinnofällor eller meningsfulla framtidsjobb? Utmanin-
gar och möjligheter i kvinnodominerade yrken.” Westerman har publicerat en artikel i tid-
skriften European Societies: ”Work life complexity no longer on the rise: trends among 
1930s–1980s birth cohorts in Sweden”, tillsammans med Erik Bihagen, Dirk Witteveen 
och Roujman Shahbazian, samt två kapitel i boken ”Skill and Inequality” (Edward Elgar) 
editerad av Michael Tåhlin. Westerman har även arbetat vidare på sin studie om yrkesmobi-
litet i Sverige 2001–2013, tillsammans med Charlotta Magnusson. Denna har presenterats 
på nationella och internationella konferenser (bl.a. Social Stratification Research Seminar, 
August 2023, University of Stirling) samt för representanter från intresserade myndigheter 
och organisationer (Referensgruppsmöte, All-Inlcusive, 10 maj). Han har även arbetat med 
en studie om prekära arbetssituationer och jobbkvalitet, tillsammans med Edvin Syk och 
Karin Halldén, en studie av frekvensen i anställningsbyten över tid, tillsammans med Erik 
Bihagen, en studie av klasskillnader i motivation, tillsammans med Michael Tåhlin, samt 
en studie av social optimism och strukturomvandlingar, tillsammans med Anton Andersson 
och Arvid Lindh.

Arbetsmarknadsreglering

Vid forskningsavdelningen AMR (Arbetsmarknadsreglering) bedrivs rättsvetenskaplig for-
skning om regleringen av arbetsmarknaden. Det innefattar arbetsrätt, de regler som ger in-
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nehåll till förhållandet mellan arbetsgivare och arbetstagare, som enskilda och som kollektiv. 
Fokus är på civilrättslig såväl som offentligrättslig reglering inbegripet diskrimineringsrätt. 
Vidare omfattas sådant som påverkar in- och utträde på arbetsmarknaden inbegripet so-
cial- och arbetslöshetsförsäkring. Gemensamt för 2020-talets reglering av arbetsmarknaden 
är att den styrs av internationella åtaganden som får direkt påverkan på svensk arbets-
marknad och gällande rätt. Forskningen vid AMR rör således i högutsträckning EU-rätt 
samt annan europarätt.

Sabina Hellborg, universitetslektor och docent i civilrätt. Under året har Hellborg påbörjat 
arbete inom ramen för projektet, Reglering av arbetstid: En rättslig undersökning av ans-
var för och kontroll av hur vi fördelar vår tid mellan arbete och fritid, finansierat av Forte. 
Därutöver har hon löpande publicerat arbetsrättsliga analyser av nya domar från Arbets-
domstolen och EU-domstolen, bland annat om arbetstidsreglering och neutralitetspolicys. 
Hon har även undervisat på delmomenten Arbetsrätt I och II på kursen Arbetsmarknad-
skunskap med management.

Erik Sjödin, universitetslektor och docent i civilrätt, särskilt arbetsrätt. Under året har Sjödin 
arbetet i det av Forte finansierade projektet Reglering av arbetstid: En rättslig undersökning 
av ansvar för och kontroll av hur vi fördelar vår tid mellan arbete och fritid.  Utöver det har 
han inlett arbete med en tvärvetenskaplig rapport för Delmi på temat arbetskraftmigration. 
Han har under året publicerat ett antal rättsvetenskapliga artiklar om arbetstid. Sjödin har 
undervisat och ansvarat för arbetsrättskurserna på AKPA I och II samt en uppdragsutbildn-
ing för TCO. 
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Finansiering
Institutet för Socialforskning (SOFI) består av ett forskningsinstitut (SOFI/FUF) och en 
grundutbildningsenhet (SOFI/GU) med namnet Arbetsmarknadskunskap med management 
(AKPA). Verksamheten vid SOFI finansieras genom anslag från fakultetsnämnden, bidrag 
från forskningsråd och myndigheter samt utbildningsbidrag och stipendier.

Under 2023 mottog SOFI anslag från fakultetsnämndens på 29 796 tkr till SOFI/FUF och 
9 820 tkr till SOFI/GU av vilka 1 498 tkr återbetalades med anledning av underproduktion. 
Institutet erhöll även särskilda medel på 235 tkr avseende enhetshyra. Utöver detta erhöll 
institutet ett extra anslag på 4 477 tkr för att finansiera två postdoktorer. Dessutom erhölls 
500 tkr avseende projektet Demscore samt 3 650 tkr avseende projektet REWHARD.

Bidragen från forskningsråd och myndigheter år 2023 uppgick till totalt 55 407 tkr enligt 
tabellen nedan. Tidigare år har bidrag till konferenser och forskningsnätverk samt samar-
betsprojekt där SOFI inte är huvudman ej rapporteras. För att ge en heltäckande bild av 
institutets finansieringskällor inkluderas nu även dessa typer av bidrag i den årliga rappor-
teringen. Denna förändring syftar till att förbättra transparensen och ge en mer fullständig 
överblick över SOFIs finansiella resurser och deras användning.

Foto: Anna-Karin Landin
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Externa medel 2023

JUR
Forskare Finansiär Projekt 2023

Sjödin, Erik FORTE Reglering av arbetstid: En rättslig under-
sökning av ansvar för och kontroll av hur vi 
fördelar vår tid mellan arbete och fritid

1 400 000

1 400 000

LNU
Forskare Finansiär Projekt 2023

Altjmejd, Adam RJ En infrastruktur för forskning om Covid 101 410 000

Andersson, 
Anton

FORTE En framtid att tro på? Social optimism i tider 
av strukturomvandling

1 400 000

Andersson, 
Linus

FORTE Mismatch: En ny förklaring för nedgången i 
samboskap i Norden

1 050 000

Bihagen, Erik VR Karriärer på den svenska arbetsmarknaden 
från 1960-talet och framåt: Från stabilitet till 
instabilitet?

1 351 000

Chudnovskaya, 
Margarita

VR Rätt kompetens i rätt tid – men för vem? 
Karriärbanor och yrkesambitioner inom och 
bortom Yrkeshögskolan2 

114 650

Diemer, Andreas VR Segregation av urbana bekvämligheter i 
Sverige

576 963

Fallesen, Peter RJ Familjeförändring och ömsesidigt utbyte av 
levnadsförhållanden mellan generationer.

798 000

Magnusson, 
Charlotta

FORTE Kvinnofällor eller meningsfulla framtids-
jobb? Utmaningar och möjligheter i kvinno-
dominerade yrken

3 970 000

Mood, Carina VR Intergenerational mobilitet: Nya perspektiv 1 447 667

Mood, Carina NordForsk Structural, cultural and social integration 
among youth: A multidimensional compara-
tive project

2 189 582

Rudolphi, Frida VR Datorspelande och skolresultat bland unga: 
vilken betydelse har datorspelande för ut-
bildning och skolrelevanta beteenden?

1 118 040

Rudolphi, Frida FORTE Drömmare och perfektionister: betydelsen av 
elevers engagemang för ojämlikheter i utbild-
ning efter kön och invandrarbakgrund3

601 547

Tåhlin,  Michael FORTE ALL-INCLUSIVE? Sammanhållning och 
exkludering i arbetslivets förändring

3 000 000

18 027 449

1 Samarbetsprojekt. Huvudman: Stockholms universitet, Institutet för internationell ekonomi
2 Samarbetsprojekt. Huvudman: Stockholms universitet, Institutionen för pedagogik och didaktik
3 Samarbetsprojekt. Huvudman: Institutet för framtidsstudier
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AME
Forskare Finansiär Projekt 2023

Edmark, Karin IFAU Påverkar elevernas rangordning i skolan 
deras mentala hälsa?

335 695

Edmark, Karin University 
of Bergen

Admission Impossible? School Choice in 
European Cities.4 

181 000

Hederos, Karin VR Prestationsutvärderingar, karriärvägar och 
könsskillnader: En studie av svenska dom-
stolsnotarier

1 097 048

Hederos, Karin IFAU Könssegregering mellan svenska arbetsplat-
ser

511 000

Jäntti, Markus Övriga 
 nordiska

PrecaNord 226 582

Lindquist, 
Matthew

VR/GU Vad fungerar i fängelser? En kausal analys 
av de avsiktliga och oavsiktliga effekterna 
av kriminalvårdsreformer samt sjukvårdstill-
gänglighet i fängelser5 

823 657

Rickne, Johanna Wallenbergs 
stiftelse

Wallenberg Academy Fellow: Gender, careers 
and democratic representation

1 000 000

Rickne, Johanna Forte En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik 2 900 000

Rooth,  
Dan Olof

VR Levnadsvillkor från ungdom till ålderdom 
för personer med funktionsnedsättningar: En 
livscykelanalys av yrkesliv, utbildning, hälsa 
och familj

1 531 000

Sandberg, Anna FORTE/GU Könsskillnader i forskarkarriären: betydelsen 
av meritbedömning, självselektion och 
produktivitet6 

1 530 159

Sandberg, Anna Familjen 
Kamprads 
stiftelse

The differential impact of occupations on 
mental health: A population wide study

1 500 000

Stenberg,  
Anders

FORTE En nationalekonomisk utvärdering av yrke-
shögskolan

1 495 000

Von Essen, 
Emma

VR Arbetsmarknads- och utbildningseffekter av 
könstransition i Sverige7 

354 851

Wadensjö. Eskil FORTE / KI Ett nytt hållbart arbetsliv – trender, hälso-
effekter och styrmedel8 

211 395

13 697 387

 

SOCPOL
Forskare Finansiär Projekt 2023

Czarnecki, 
 Krzysztof 

FORTE Studiefinansiering, levnadsförhållanden och 
deltagande i högre utbildning

1 700 000

Engeman, 
 Cassandra

FORTE Fäders vård av barn: Orsaker till och kon-
sekvenser av fäders föräldraledighet i ett 
tvärnationellt jämförande perspektiv

1 000 000

4 Samarbetsprojekt. Huvudman: University of Bergen, Department of Sociology
5 Samarbetsprojekt. Huvudman: Göteborgs universitet, Institutionen för nationalekonomi med statistik
6 Samarbetsprojekt. Huvudman: Göteborgs universitet, Institutionen för nationalekonomi med statistik
7 Samarbetsprojekt. Huvudman: Uppsala universitet, Sociologiska institutionen
8 Samarbetsprojekt. Huvudman: Karolinska Institutet, Institutet för Miljömedicin
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Engeman, 
 Cassandra

VR/UU Protesters betydelse: en studie av former av 
gemensam handling och deras miljöpolitiska 
påverkan9 

333 520

Fredriksson, 
Daniel

FORTE Att bekämpa fattigdom och öka sys-
selsättning genom skattesystemet – jobbskat-
teavdrag i jämförande perspektiv

1 300 000

Korpi, Tomas FORTE Hållbara synergier: Ett jämförande perspek-
tiv på svensk socialpolitik i syfte att utveckla 
inkluderande program för ett långt arbetsliv

4 000 000

Korpi, Tomas RJ Fackföreningar och högskolepremien: 
kollektiva förhandlingar och löneskillnader i 
kunskapsekonomin

1 225 000

Lindh, Arvid FORTE En koldioxidfri politik för alla: 
Välfärdsstaten och stödet för klimatpolitiken

1 915 000

Nelson,  Kenneth VR Politiska och distributiva konsekvenser av 
den koldioxidfria välfärdsstaten

1 498 000

Nelson,  Kenneth RJ SPIN databasen: en uppdatering och ut-
vidgning 

1 676 287

Nelson, Kenneth VR/GU DEMSCORE10 1 392 013

Nelson, Kenneth EU ToBe 1 955 294

Nelson, Kenneth FORTE Svenska ESPAnet: Nätverket för forskning 
om socialpolitik och välfärd11 

115 000

Nelson, Kenneth STINT Mobility Grant for Internationalisation12 166 000

Nelson, Kenneth FORTE FISS konferens om ”Social trygghet: aku-
ta utmaningar, policysvar, effekter, och 
hållbarhet”13 

128 000

Nieuwenhuis, 
Rense

EU DEFEN-CE14 161 459

Norström, Thor FORTE Lokal ANT-prevention i Sverige 2011-2020 
– omfattning och betydelse för konsumtion 
och skador15 

185 852

Sjöberg, Ola FORTE Ett organisatoriskt och komparativt perspek-
tiv på individers arbetsmiljö och hälsa

870 000

Stenberg,  
Sten-Åke

FORTE Att bli eller inte bli ledare. Vägar in i och 
ut ur ledarskapspositioner i ett genus- och 
livsloppsperspektiv

1 340 000

Van der Vleuten, 
Maaike

RJ Varför kvarstår könsskillnader i arbete och 
omvårdnad om barn? Föräldrars arbets-
fördelning i olika familjetyper

1 321 016

22 282 441

Totala intäkter projekt 2023: 55 407 277 SEK

9 Samarbetsprojekt. Huvudman: Uppsala universitet, Statsvetenskapliga institutionen
10 Samarbetsprojekt. Huvudman: Göteborgs universitet, Statsvetenskapliga institutionen
11 Bidrag till forskningsnätverk
12 Bidrag till forskningsnätverk
13 Bidrag till konferens
14 Samarbetsprojekt. Huvudman: Universtity of Helsinki
15 Samarbetsprojekt. Huvudman: Karolinska institutet, Institutionen för klinisk neurovetenskap
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Utbildning
Enheten för arbetsmarknadskunskap med management (AKPA) bildades 1969 och är se-
dan 1972 en del av Institutet för social forskning. AKPA ger kurser på grundnivå. Arbets-
marknadskunskap med management I (30 hp) ger studenterna en bred orientering inom 
arbetsrätt, arbetsmarknadsekonomi, arbetsmarknadssociologi, personal- och organisation-
steori medan fortsättningskursen AKPA II (30 hp) fördjupar och vidareutvecklar dessa kun-
skaper. Kurserna ges på helfart dagtid. Tillsammans med sociologiska och nationalekon-
omiska institutionen ger AKPA även Kandidatprogrammet Arbetsliv och arbetsmarknad 
(AA, 180 hp), inom vilket studenterna läser två terminer hos AKPA. Det totala antalet stu-
denter (inklusive AA studenterna) var 96 på AKPA I och 67 på AKPA II under vårterminen 
23 och 107 på AKPA I och 51 på AKPA II under höstterminen 23. 

AKPA tillhandahåller även uppdragsutbildningar. Mer specifikt under 2023 ordnade AKPA 
uppdragsutbildningen Arbetslivets juridik (15 hp) med Erik Sjödin som kursansvarig lärare.

Personalen har under året bestått av tre professorer, fem docenter, en universitetslektor, 
en gästlärare, en studierektor, en biträdande studierektor som även arbetar som studie-
och karriärvägledare och en utbildningsadministratör. Två av professorerna, Erik Bihagen 
och Ola Sjöberg, är sociologer och en är nationalekonom, Anne Boschini. Docenterna 
Karin Edmark och Anders Stenberg är arbetsmarknadsekonomer, docent Charlotta Mag-
nusson är sociolog, medan Sabina Hellborg och Erik Sjödin är docenter i civilrätt. Frida 
Engström är bitr. studierektor och Elma Sose är utbildningsadministratör. Dessutom har 
AKPA haft lärare anställda för enstaka kurser, nämligen Daniel Fredriksson (SOFI), Orsa 
Kekezi (SOFI), Malin Tallås Ahlzén (SOFI) och Johan Westerman (SOFI). Härutöver har 
en rad kvalificerade gästföreläsare från bl.a. SOFI, myndigheter och näringsliv samt arbets-
marknadens parter medverkat.

SOFIs forskare deltar också i undervisning (inklusive handledning) inom grundutbildning, 
avancerad nivå och forskarutbildning anordnad av andra institutioner vid SU, främst i na-
tionalekonomi och sociologi. En förteckning över kursansvar samt föreläsare på kurser på 
avancerad och forskarnivå finns i Appendix.

Foto: Jens Olof Lasthein
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Samverkan
SOFI:s forskare bidrar till universitetets uppdrag att samverka med det omgivande samhäl-
let på flera sätt. Här följer en kort redogörelse för de viktigaste delarna: utåtriktat arbete 
med att lyfta fram forskningsnyheter och resultat genom populärvetenskapliga texter eller 
debattartiklar, forskarnas deltagande i expertgrupper, utredningar och rapporter, samt pres-
entationer vid konferenser och temadagar. 

Under 2023 fortsatte arbetet med att öka spridningen av forskningsresultat från institutets 
forskare till allmänhet och makthavare genom att regelbundet publicera nyheter på den 
egna webben i form populärvetenskapliga texter om ny forskning, att öka räckvidden på 
Twitter med hjälp av exempelvis filmade intervjuer med forskare, samt att förmedla kontak-
ten till våra forskare när deras expertkunskaper efterfrågas av media. Våra våra artiklar fick 
stor spridning under 2023, vilket ledde till att många forskare intervjuades om sina resultat 
i olika medier, både svenska och internationella.

Under hösten påbörjades även arbetet med att etablera en närvaro på Linkedin, för att ge 
SOFI ytterligare en kraftfull kanal att kommunicera sin forskning, och för AKPA att re-
krytera nya studendet och kommunicera med alumni,

Att flera forskare vid SOFI har ett annat modersmål än svenska gör att medier i Sverige 
som rapporterar på ett annat språk också kan få hjälp av våra experter. Rense Nieuwenhuis 
intervjuades exempelvis av den nederländska nyhetsportalen nu.nl om en planerad reform 
av barnomsorgen i Nederländerna.
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Bland den forskning som ledde till intervjuer eller andra uppmärksammanden i medier kan 
nämnas Eva-Lisa Palmtags avhandling om boendeformer för skilsmässobarn, som ledde 
till intervjuer i bland annat Aftonbladet, Forskning & Framsteg och Norska Dagbladet. 
Matthew Lindquists SNS-rapport ”Påverkar samhällsvård barns framtida kriminalitet?” 
lyftes bland annat av Svenska Dagbladet, och Johanna Ricknes och Olle Folkes forskning 
om skilsmässa bland kvinnor med toppjobb omnämns i SR-podden Druid & Zimmerman 
Show. Marie-Pascale Grimon intervjuades av Dagens Nyheter om hur AI förändrar fram-
tidens jobbsökande.

Ett annat sätt att sprida sina forskningsresultat är via debattartiklar. Några exempel är 
Anne Boschinis Lina Aldéns DN Debatt-artikel om den nya papparollen, och Carina Moods 
”Förenkla för familjer att lämna utsatta områden” på Svenska Dagbladet Debatt (tillsam-
mans med Torsten Santavirta och Hans Grönqvist). Erik Sjödin skrev en rad artiklar, både 
i fackpress som till exempel Lag & Avtal och EU & Arbetsrätt. Jan O Johnsson och Carina 
Mood publicerade ”Unga med utländsk bakgrund siktar högre” på Dagens Nyheter Debatt.  

Institutets forskare deltar också i andra publika evenemang som forskningsseminarier och 
samtal kring sina expertområden. Young-hwan Byun, Tomas Korpi och Anders Stenberg 
gav en policykonsultation (gällande högre yrkesutbildning) till arbetsmarknadsministeriet i 
Republiken Korea. Per Engzell var inbjuden talare vid seminarier eller workshops på New 
York University, University of Chicago, MIT, University of Pennsylvania, Imperial College 
London och UNED. Charlotta Magnusson medverkade på ett rundabordssamtal på LO 
kring framtidens familjepolitik.

En viktig del av samverkansuppdraget består av att institutets forskare deltar som ledamöter, 
experter och sakkunniga i styrelser, råd, kommittéer, arbetsgrupper med mera. Här kan 
nämnas att Karin Edmark deltog i SNS Konjunkturrådsrapport 2024, vilken skrevs under 
2023 och presenterades i januari 2024, Ylva Moberg var s verigerepresentant i det multidis-
ciplinära nätverket European Cooperation in Science and Technology, Jan O Jansson var 
ledamot av Kungliga Vetenskapsakademin, Karin Hederos deltog i ett panelsamtal om kvin-
nors ekonomi på Socialdemokraternas gruppmöte i Riksdagen, Peter Fallesen blev associate 
editor på European Journal of Population, Eskil Wadensjö var expert i Arbetsmarknadsde-
partementets ”En målstyrd integrationspolitik” och Karin Halldén var medlem av advisory 
board för den vetenskapliga tidskriften Social Politics.

En mer utförlig förteckning över forskarnas samverkan för året återfinns i Appendix.

SOFI har två öppna seminarieserier, som båda återigen hålls fysiskt i SOFIs lokaler i Södra 
Husen på Frescati. I seminarieserien AME Labour Economics (arbetsmarknadsekonomi), 
som orgniseras av Marie-Pascale Grimon och Louise-Pierre Lepage, hölls 28 seminarier.. 
I seminarieserien Social stratifiering, välfärd och socialpolitik (SVS), som organiserades av 
Cassandra Engeman och Kirsten van Houdt, hölls 13 seminarier. Rubriker och presentatör-
er för samtliga seminarier återfinns i Appendix. 

SOFI gästas varje år av en rad forskare från Sverige och andra länder. En förteckning finns 
i Appendix.
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Ledning
SOFI leds av en styrelse, som ska bestå av en ordförande samt minst fem och högst tio andra 
ledamöter. Majoriteten av ledamöterna ska vara vetenskapligt kompetenta (doktorsexamen 
eller motsvarande vetenskaplig kompetens). Institutets föreståndare ingår i styrelsen. En 
personalrepresentant samt två doktorandrepresentanter ingår också i styrelsen.

Institutet leds under styrelsen av en föreståndare. Till sin hjälp har föreståndaren en led-
ningsgrupp. Den träffas regelbundet för informella överläggningar.

Styrelseledamöter vid slutet av 2023

Myndighet/organisation Ordinarie ledamot Suppleant

SOFI:s föreståndare Professor Markus Jäntti Docent Charlotta Magnusson, 
ställföreträdande föreståndare

Inspektionen för  
socialförsäkringen

Fil. Dr. Susanne Fahlén, 
 utredare

Fil. Dr. Sofie Cedstrand, utre-
dare

Sveriges Kommuner 
och Regioner

Roy Melchert, sektionschef på 
avdelningen för utbildning och 
arbetsmarknad

Åsa Karlsson, utredare på 
avdelningen för utbildning och 
arbetsmarknad

Arbetsförmedlingen Fil. Dr. Christina  Olsson 
 Bohlin, sektionschef vid 
 Arbetsförmedlingens 
analysavdelning.

Docent Anders Böhl-
mark, effektutvärderare 
vid  Arbetsförmedlingens 
analysavdelning

Försäkringskassan Fil Dr. Malin Junestav, filosofie 
doktor, analytiker

Med. Dr. Ulrik Lidwall, 
 analytiker

SOFI:s personal-
representant

Docent Karin Edmark Fil. Dr. Johan Westerman

SOFI:s studerande-
representant

Christine Alamaa, doktorand  
i nationalekonomi

-

SOFI:s studerande-
representant

Edvin Syk, doktorand  
i  sociologi

-

Verkställande ledning vid slutet av 2023

Ledningsgruppen bestod vid slutet av 2023 av Markus Jäntti (föreståndare), Charlotta 
Magnusson (stf.föreståndare), Anne Boschini (studierektor, AKPA), Marie Evertsson, Karin 
Hederos (lika villkorsombud), Tomas Korpi, Matthew Lindquist, Erik Lindqvist, Carina 
Mood, Maria Mårtensson (administrativ chef), Kenneth Nelson, Johanna Rickne,  Dan-Olof 
Rooth och Michael Tåhlin.
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Personal
Personal vid SOFI i slutet av 2023

Aino-Maija Aalto 
FD i nationalekonomi, postdok

Amanda Almstedt Valldor 
Doktorand i sociologi

Mica Altin 
Ekonomihandläggare

Adam Altmejd 
FD i nationalekonomi, forskare

Linus Andersson 
FD, docent i demografi, forskare

Erik Bihagen 
Professor i sociologi, universitetslektor

Anton Bjuggren-Andersson 
FD i sociologi, forskare

Anne Boschini 
FD, docent i nationalekonomi, universitetsle-
ktor, studierektor vid AKPA

Katarina Boye 
FD, docent i sociologi, forskare

Sofie Burman 
Forskningsassistent

Nathalie Carlsson 
Kommunikatör

Aycan Celikaksoy Mortensen 
Forskare

Margarita Chudnovskaya 
FD i sociologi, postdok

Krzysztof Czarnecki 
Forskare

Iman Dadgar 
Doktorand i nationalekonomi

Pär Dalén 
Forskningsassistent

Pierre Deschamps 
FD i nationalekonomi, forskare

Andreas Diemer 
FD i ekonomisk geografi, postdok

Karin Edmark 
FD, docent i nationalekonomi, universitetsle-
ktor

Mari Eneroth 
Forskningsassistent

Cassandra Engeman 
FD i sociologi, forskare

Frida Engström 
Biträdande studierektor vid AKPA, studie- 
och karriärvägledare

Per Engzell 
FD i sociologi, forskare

Madeleine Eriksson 
Doktorand i sociologi

Marie Evertsson 
Professor i sociologi

Peter Fallesen 
FD docent i sociologi, postdok

Daniel Fredriksson 
FD i sociologi, postdok

Allison Geerts 
doktorand i sociologi

Marie-Pascale Grimon 
FD i nationalekonomi, forskare

Michael Grätz 
FD i sociologi, forskare

Andreas Gustafsson 
Forskningsassistent
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Katarina Hagelin 
Ekonomi- och personalhandläggare

Karin Hallden 
FD, docent i sociologi, forskare

Karin Hederos 
FD i nationalekonomi, forskare

Sabina Hellborg 
Universitetslektor, docent i civilrät

Jan Helmdag 
FD i statsvetenskap, postdok

Are Skeie Hermansen 
FD, docent i sociologi, forskare

Edvin Hertegård 
FD i nationalekonomi, forskare

Theodor Simon Hjalmarsson 
FD i sociologi, postdok

Ida Johansson 
Forskningsassistent

Jan O . Jonsson 
Professor i sociologi med inriktning mot 
levnadsnivån

Markus Jäntti 
Professor i nationalekonomi särskilt arbets-
marknadsekonomi, föreståndare

Orsa Kekezi 
FD i nationalekonomi, forskare

Kristian Koerselman 
FD i nationalekonomi, systemadministratör

Tomas Korpi 
FD i nationalekonomi, professor i sociologi

Melody Larsen 
Forskningsassistent

Leopoldo Lazcano 
Doktorand

Tünde Lénárd 
Doktorand

Louis-Pierre Lepage 
FD i nationalekonomi, forskare

Arvid Lindh 
FD, docent i sociologi, forskare

Matthew Lindquist 
Professor i nationalekonomi särskilt arbets-
marknadsekonomi

Erik Lindqvist 
Professor i nationalekonomi särskilt arbets-
marknadsekonomi

Christine Lomaeus Alamaa 
Doktorand

Charlotta Magnusson 
Docent i sociologi

Linna Martén 
FD i nationalekonomi, forskare

Meng Meng 
Doktorand

Ylva Moberg 
FD i nationalekonomi, forskare

José Montalban Castilla 
FD i nationalekonomi, forskare

Carina Mood 
Professor i sociologi med inriktning mot 
levnadsnivån

Maria Mårtensson 
Administrativ chef

Tara Nabavi 
Administratör

Kenneth Nelson 
Professor i sociologi med inriktning mot 
jämförande socialpolitik

Rense Nieuwenhuis 
FD, docent i sociologi, forskare

Susan Niknami 
FD i nationalekonomi, forskare
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Thor-Arvid Norström 
Professor i sociologi med inriktning mot 
socialpolitik

Lillit Ottosson 
Postdoktor

Eva-Lisa Palmtag 
FD i sociologi, forskare

Stephanie Plenty 
FD i sociologi, forskare

Johanna Rickne 
Professor i nationalekonomi

Dan-Olof Rooth 
Professor i nationalekonomi

Frida Rudolphi 
FD i sociologi, forskare

Anna Sandberg 
FD i nationalekonomi, forskare

Roujman Shahbazian 
FD i sociologi, forskare

Ola Sjöberg 
Professor i sociologi

Erik Sjödin 
Jur. Dr., universitetslektor

Leo Sokolow Romin 
Forskningsassistent

Elma Sose 
Utbildningsadministratör vid AKPA

Sten-Åke Stenberg 
Professor

Anders Stenberg 
Professor emeritus i sociologi med inrikt-
ning mot arbetslöshet och marginalisering

Jakob Strigén 
Forskningsassistent

Edvin Syk 
Doktorand

Jenny Säve Söderberg 
FD, docent i nationalekonomi, forskare

Malin Tallås Ahlzén 
Forskningsassistent

Max Thaning 
Postdoktor

Sandra Thiman 
Forskningsassistent

Lucas Tilley 
FD i nationalekonomi, forskare

Alessandro Toppeta 
Forskningsassistent

Georg Treuter 
Forskningsassistent

Anna-Lena Troedsson 
Administratör

Michael Tåhlin 
Professor i sociologi med inriktning mot 
levnadsnivån

Giulia Vattuone 
FD i nationalekonomi, forskare

Eskil Wadensjö 
Professor

Johan Westerman 
Postdoktor

Xiaojie Xu 
Doktorand

Byun Young-Hwan 
FD i statsvetenskap, forskare

David Yüksel 
Ekonom
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Publikationer
Artiklar i vetenskapliga tidskrifter
• Alsarve, J., Boye, K. & Sandström, L. (2023). New practices during the pandemic? A 

qualitative study of parents’ work, care and housework during the COVID-19 pan-
demic. Journal of Family Studies, 29(5), 2248-2267

• Altmejd, A., Östergren, O., Björkegren, E. & Persson, T. (2023). Inequality and COV-
ID-19 in Sweden: Relative risks of nine bad life events, by four social gradients, in 
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the United States of America, 120(46), Article ID e2303640120. 
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with Delay: A Case-Study of Sweden and the UK. Int. J. Environ. Res. Public Health 
2023, 20(4), 3040;

• Alto, A.-M., Mueller, D. & Tilley, L. (2023). From epidemic to pandemic: Effects of the 
COVID-19 outbreak on high school program choices in Sweden. Labour Economics, 
82, Article ID 102346. 
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Segregation in School Social Networks. Socius, 9, Article ID 23780231231214956. 
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SOFI Working Papers
• 01/2023 Rooth, D.-O., Stenberg, A. & Dahl, G. B. (2023). Intergenerational and 

S ibling Spillovers in High School Majors

• 02/2023 Grimon, M.-P. (2023). Effects of the Child Protection System on Parents

• 03/2023 Bratu, C., Martén, L. & Ottosson, L. (2023). Individualized benefits and ac-
cess to active labor market programs boost refugee women’s economic integration

• 04/2023 Lindqvist, E., Cesarini, D., Östling, R. & Terskaya, A. (2023). Fortunate 
Families? The Effects of Wealth on Marriage and Fertility

• 05/2023 Rickne, J. & Folke, O. (2023). Workplace Sex Composition and Appreciation 
at Work

• 06/2023 Rickne, J., Folke, O., Burbano, V. C. & Meier, S. (2023). The Gender Gap in 
Meaningful Work

• 07/2023 Tilley, L., von Essen, E., Kolk, M., Moberg, Y. & Burn, I. (2023). The demog-
raphy of sweden’s transgender population – patterns, changes, and sociodemographics

• 08/2023 Folke, O., Rickne, J., Martén, L. & Dahlberg, M. (2023). Politicians’ neigh-
borhoods: where do they live and does it matter?

• 09/2023 Lepage, L.-P. (2023). Discrimination and sorting in the real estate market: 
Evidence from terrorist attacks and mosques

• 10/2023 Lepage, L.-P. & Benson, A. (2023). Learning to Discriminate on the Job

• 11/2023 Boschini, A., Tallås Ahlzén, M. & Aldén, L. (2023). Fathers but not caregiv-
ers.

• 12/2023 Lepage, L.-P. (2023). Experience-based Discrimination

• 13/2023  Tilley, L. (2023). School resources, peer inputs, and student outcomes in 
adult education

• 14/2023 Rickne, J. & Folke, O. (2023). The Class Ceiling in Politics 

• 15/2023 Lindqvist, E., Briggs, J., Cesarini, D., Östling, R. & Chanwook Lee, S. (2023). 
Financial Windfalls, PortfolioAllocations, and Risk Preferences

• 16/2023 Lindqvist, E., Cesarini, D., Östling, R. & Schroeder, C. (2023). Does Wealth 
Inhibit Criminal Behavior? Evidence From Swedish Lottery Winners and Their Chil-
dren
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Samverkan 2023

Anton B . Andersson har under året medverkat i tysk radio (DLF) i ett inslag om kollegors 
roll för att man själv ska söka ett bättre jobb. Andersson har också tjänstgjort som valber-
edare i arbetarrörelsens forskarnätverk.

Erik Bihagen har under året samverkat med Thomas Westerlund (Head of people and cul-
ture, Scania) och Petra von Schmalensee (vice VD, SKR) inom undervisningen för AKPA-
kursen om organisation och ledarskap.

Anne Boschini har varit juryledamot för Myrdalspriset som delas ut av Ekonomisk Debatt. 
Hon har även varit ledamot i SNS förtroenderåd, samt ledamot i SNS referensgrupp för 
”Jämställdhet under 2020-talet”. Boschini har presenterat sin forskning i seminarier för 
Tillväxtanalys (Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser), Fores och 
SNS. Rådgivande möten på Finansdepartementet. Medarrangör av seminarium med prof. 
Claudia Goldin på Ekonomiska Museet i december 2023.

Katarina Boye var under 2023 ledamot i SCB:s användarråd för levnadsförhållanden och 
jämställdhet

Young-hwan Byun har varit granskare för flera internationella tidskrifter, inklusive Socio-
Economic Review, Journal of Social Policy, Journal of International and Comparative Social 
Policy, och Journal of Poverty and Social Justice. Han höll en inbjuden föreläsning för den 
malaysiska regeringsdelegationen på Malaysias ambassad i Stockholm. Tillsammans med 
Tomas Korpi och Anders Stenberg (båda vid SOFI) gav Young-hwan en policykonsultation 
(gällande högre yrkesutbildning) till arbetsmarknadsministeriet i Republiken Korea. Slut-
ligen höll Young-hwan en inbjuden föreläsning vid Korea Institute for Health and Social 
Affairs (KIHASA).

Krzysztof Czarnecki granskade forskningsartiklar i tidskrifter som Higher Education Re-
search & Development, Journal of Higher Education Policy and Management, Journal of 
Sociology. Han var under året medlem i redaktionsrådet för Journal of Higher Education 
Policy and Management.

Andreas Diemer deltog i en workshop vid Oxford University som en del av ett gemensamt 
projekt om ungdomsintegration, medverkade i ett policyseminarium vid LSE:s Cañada 
Blanch Centre där han diskuterade sitt arbete om regionala utvecklingsfällor inför en publik 
av policymakare och praktiker, och deltog i det första VR-forskningsretreatet om segrega-
tion som anordnades av Uppsala universitet.

Karin Edmark deltog i SNS Konjunkturrådsrapport 2024, vilken skrevs under 2023 och pre-
senterades i januari 2024. Hon har arbetade också som redaktör för tidskriften Ekonomisk 
Debatt.

Cassandra Engeman var medlem av FamilyDemic-projektet tillsammans med Anna Kurwo-
ska (P.I., University of Warsaw), Andrea Doucet (Brock University), Ann-Zofie Duvander 
(Stockholms universitet), Sylvia Fuller (University of British Columbia), Shirley Gatenio 

Appendix
Detta appendix är sammansatt i syfte att arkivera detaljer kring insatser från forskare vid 
SOFI vad gäller samverkan, ansvar för hela kurser samt föreläsningar och kursansvar för 
kurser på avancerad nivå (D-kurser/magisterkurser och kurser på forskarutbildningen), 
presentationer vid SOFI:s seminarieserier och gästforskare som vistats vid SOFI under året.
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Gabel (Fordham University), Raffaele Guetto (University of Florence), Gayle Kaufman (Da-
vidson College), Anna Matysiak (University of Warsaw), Richard J. Petts (Ball State Uni-
versity), Thordis Reimer (University of Hamburg), Daniele Vignoli (University of Florence).

Engeman var även medlem i International Network on Leave Policies and Research. Enge-
man, tillsammans med S.G. Gabel, G. Kaufman och R.J. Petts, bidrar med rapporter om 
utvecklingen av amerikansk ledighetspolitik för den årliga översynen av ledighetspolicies 
och forskning.

Hon deltog i COST-Action Network finansierat av Europeiska unionen och lett av Thordis 
Reimer (University of Hamburg) och Margaret O’Brien (University College London). Enge-
man är en del av WG5 ledd av Ivana Dobrotić  (University of Zagreb).

Vidare var Engeman table presider, American Sociological Association årligt möte (Phila-
delphia, USA), sessionen för refererade rundbordssamtal om organisationer, yrken och ar-
bete, ”Pandemins effekter på organisationer och industrier”. Associate editor för tidskriften 
Community, Work & Family. Medorganisatör, seminarieserien Stratification, Welfare, and 
Social Policy (SWS) vid SOFI.

Per Engzell var Associate Editor för tidskrifterna European Sociological Review och Re-
search in Social Stratification and Mobility.  Hans meta-analys av lärande under COVID-19 
uppmärksammades bl a av CNN, USA Today och Psychology Today. 

Engzell publicerade ett inlägg tillsammans med Erik Liss om effekter av lärarstrejker 
(”Teacher Strikes: What Consequences for Pupils?” https://www.economicsobservatory.
com/teacher-strikes-what-consequences-for-pupils). 

Slutligen var han inbjuden talare vid seminarier eller workshops på New York University, 
University of Chicago, Massachusetts Institute of Technology, University of Pennsylvania, 
Imperial College London, UNED samt deltog i konferenser i New Orleans (PAA) och Ann 
Arbor (RC28). 

Peter Fallesen var under året Associate Editor vid European Journal of Population. Han 
samarbetade även med Zach Parolin och Gøsta Esping-Andersen (Bocconi University) på 
ett arbetsdokument om intergenerationell överföring av barnfattigdom.

Daniel Fredriksson hölll en konferenspresentation på ESPAnet i Warszawa, september 2023., 
samt en konferenspresentation på FiSS i Sigtuna, juni 2023

Karin Halldén var medlem av advisory board för den vetenskapliga tidskriften Social Poli-
tics. 

Karin Hederos deltog i ett panelsamtal om kvinnors ekonomi på Socialdemokraternas 
gruppmöte i Riksdagen. Hon höll en session om mångfald på arbetsmarknaden på SNS 
tillsammans med Dan-Olof Rooth. 

Jan Helmdag var anknuten forskare vid Comparative Policy Laboratory (COMPLAB) och 
The research infrastructure for Democracy, Environment, Migration, Social policy, Conflict, 
and Representation (DEMSCORE). Han var även associerad forskare i projektet ”Career 
discontinuities and pension security – parenthood as wage risk”, Finnish Centre for Pen-
sions, Helsingfors, Finland.

Are Skeie Hermansen var inbjuden att hålla presentationer för WZB Berlin Social Sci-
ence Center (Berlin), Fernanda Nissen-seminariet om jämställdhet (Arbeiderpartiet, Oslo), 
regeringens nationella integrationskonferens (Arbets- och inkluderingsdepartementet, 
Oslo), Jämställdhet och diskrimineringsombudsmannen (Oslo), och den nationella jämställ-
dhetskonferensen (Bufdir, Oslo).

Han var under åtet även medlem i bedömningsgruppen för ansökningar till Vetenskapsrådet, 
Forte och Danmarks Fria Forskningsfond, medlem av Akademiet for yngre forskere (Young 
Academy of Norway), samt tilldeleades Årets demograf 2023 av Norsk demografisk forening.
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Jan O . Jonsson har under 2023 varit ledamot av Kungliga Vetenskapsakademin, ordförande 
för Vetenskapsrådets panel inom utlysningen Segregation – miljöstöd, 2023, styrelsemedlem 
för Programmet för forskning och innovation inom utbildningssektorn (Portføljestyret, Ut-
danning og kompetanse), Norska forskningsrådet, samt Consultant Editor, Acta Sociologica

Markus Jäntti var redaktör för Journal of Economic Inequality.

Tomas Korpi har under året varit ledamot av Institutet för arbetsmarknads- och utbildn-
ingspolitisk utvärderings (IFAU) vetenskapliga råd, samt ledamot i Riksrevisionens (RRV) 
vetenskapliga råd.

Louis-Pierre Lepage medarrangerade SOFI AME Labor Economics seminarieserie

Arvid Lindh var revisor (suppleant) i Sveriges Sociologförbund ochg svensk representant i 
International Social Survey Programme (ISSP).

Matthew Lindquist höll under året RHUL Workshop om ”Economics of Health and Socio 
Emotional Skills”, december 2023. Han presenterade även rapporten, ”Does Placing Chil-
dren in Out-of-Home Care Increase Their Future Criminality?” vid SNS, oktober 2023. 
Vidare var han inbjuden debatör, XIV Transatlantic Workshop on the Economics of Crime, 
oktober 2023, och deltog i CEP Policing and Crime Workshops, juni 2023, samt VATT 
Helsinki Economics of Crime Workshop, maj 2023.

Han var Medlem i programkommittén för 2023 års Transatlantic Workshop for the Eco-
nomics of Crime, Ann Arbor, 6-7 oktober 2023.

Lindquists forskning lyfter av Svenska dagbladet, ”Forskare: Färre brott med bättre un-
gdomsvård”, 11 oktober, Omtanke Today, ”Ny rapport: Bättre samhällsvård ger mindre 
brottslighet”, 11 oktober, och Dagens nyheter, ”Placerade barn tvingas till ständiga flyttar 
– påverkar både skola och hälsa”, 24 oktober.

Erik Lindqvist var under 2023 CEPR Research Fellow och External Research Fellow vid 
CreAM, UCL. Han medverkade i Konflikt i P1, populärvetenskapliga artiklar i Vox EU 
och Ekonomisk Debatt, och fick sin forskning omnämnd i Financial Times, Guardian, Wall 
Street Journal, Sydsvenskan och Hufvudstadsbladet.

Charlotta Magnusson var under åtet ledamot i Samhällsvetenskapliga fakultetens jämställ-
dhetsgrupp, SU. Hon medverkade på ett rundabordssamtal på LO kring framtidens familje-
politik, och presenterade forskning för FORTE:s ledning.

Linna Martén har intervjuats av DN gällande ekonomiska incitament och återvandring, och 
diskuterat sin forskning om nämndemän i Godmorgon världen i Sveriges Radio (P1).

Ylva Moberg var Styrelseledamot i European Committee for LGBTQ* Economistsm samt 
Sverigerepresentant i det multidisciplinära nätverket European Cooperation in Science and 
Technology (COST) network CA19103 - LGBTI+ Social and Economic (in)equalities. 

José Montalbán har under året varit Referee för akademiska tidskrifter såsom Journal of 
Public Economics, The Economic Journal och Economics of Education Review.

Carina Mood höll en presentation om unga människors framtidstro på Kungliga slottet, på 
inbjudan från Kronprinsessparets stiftelse, februari 2023. 

Mood höll en keynote om Integration genom utbildning. Konferens: Integration genom ut-
bildning och engagemang hos lokala aktörer. 23-25 okt, Nordiska ministerrådets kontor i 
Estland, Estlands utbildnings- och forskningsministerium, Tartu universitet, Tartu Welcome 
Centre, UNHCR:s representation för de nordiska och baltiska länderna och Sveriges am-
bassad i Tallinn.

Vidare höll hon flera public talks: ”Vad är fattigdom i Sverige idag?” Temaserier om fattig-
dom 5/9 2023 Forssa Norr; Umeå univ, Mittuniv, Gävle högskola, civil society, ”En mång-
kulturell generation växer upp” Konferens: Regional utveckling 2023, 11e maj SCB, Till-
växtverket och SKR, ”Karriärer och barriärer – presentation av ESO-rapporten”. Karriärer 
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och barriärer 6e septemberESO, Finansdepartementet (med Jan O Jonsson), ”En mång-
kulturell generation växer upp”. Konferens: Lokadagarna, 31/8 2023. Partnerskapet för 
regional utveckling i Örebro län.

Hon bidrog populärvetenskapligt med Carina Mood and Jan O. Jonsson: ”Skilda världar. 
Stor kartläggning av integrationen i Sverige.” Forskning & Framsteg 2023.

Under året var hon även medlem i Academic Council, European University Institute (Flor-
ence), ordförande i referensgruppen för samhällsvetenskap, Finlands Akademi, och medlem 
i referensgruppen för Norges forskningsråds öppna utlysning för unga forskar talanger.

Kenneth Nelson har under 2023 varit ordförande för European Social Policy Analysis Net-
work (ESPAnet), styrelsemedlem i Foundation for International Studies of Social Security, 
och nationell expert for European Social Policy Network (ESPN), som finansieras av Euro-
peiska kommissionen.

Rense Nieuwenhuis var under året inbjuden att delta i det 8:e Social Situation Monitor, for-
skningsseminariet: ”Den sociala dimensionen av boende i EU”, arrangerat på uppdrag av 
Europeiska kommissionens generaldirektorat för sysselsättning, socialpolitik och inkluder-
ing. Presenterade forskningsresultat om ”Housing conditions of single mothers in Europe: 
the role of housing policies.”

Nieuwewnhis var wxperttalare för Expertkommissionen för den tyska federala regeringens 
10:e familjerapport, Associate Editor vid tidskriften Community, Work & Family (CWF), 
styrelsemedlem (sekreterare) i ESPAnet (Europeiskt nätverk för socialpolitisk analys), sty-
relsemedlem i FISS (Foundation for International Studies of Social Security).

Han intervjuader av den nederländska nyhetsportalen nu.nl, om en planerad reform av 
barnomsorgen i Nederländerna. Artikeln fick 1300 diskussionssvarm samt av journalisten 
Charlotte Boström för hennes bok ”Waarom Zweedse vrouwen niet gratis werken” (Varför 
svenska kvinnor inte arbetar gratis), och denna bok har nu publicerats av Uitgeverij Balans.

Susan Niknami bidrog under året med SNS rapporten: Bostadsområdets betydelse för brott-
slighet och barns möjligheter, tillsammans med Torsten Santavirta och Hans Grönqvist.  
Hon skrev en SvD Debattartikel: ”Förenkla för familjer att lämna utsatta områden” , till-
sammans med Torsten Santavirta och Hans Grönqvist.

Lillit Ottosson var afficierad forskare till IFAU och UCLS. Ett av hennes avhandlingskapitel 
sammanfattas i Delegationen för migrationsstudiers (Delmis) rapportserie Avhandlingsnytt.

Eva-Lisa Palmtags var inbjuden talare på den estniska organisationen Parents for Children 
årliga ”Shared Parenting Day” (26 april). Hennes forskning uppmärksammandes under året 
av fölhande publikationer:

• Aftonbladet, ”Ny studie: Boendeformen som är bäst för barn efter skilsmässa” 11 
April 

• Aftonbladet PLUS, ”Ny studie: Boendeformen som är bäst för barn efter skilsmässa”, 
23 March

• Forskning, ”Växelvis boende kan stärka barnens relation till föräldrarna”, 14 March.

• Forskning & Framsteg, ”Så klarar barn bäst av en separation”, 15 March.

• IT-hälsa, ”Hur klarar barn föräldrars separation bäst?”, 15 March.

• Kurera, ”Forskning: Detta avgör hur barn mår efter en separation”, 19 March.

• Modern Psykologi, on shared residence, 19 April

• Motherhood, ”Ny studie: Så mår barn som bor varannan vecka efter en skilsmässa”, 
14 April

• Norska Dagbladet, ”Ny studie: Overraskende om delt omsorg”, 26 March.

Johanna Rickne deltog i ett antal populärvetenskapliga evenemang för att presentera sin for-
skning. Exempelvis presenterade hon sin forskning om arbetarklassens politiska representa-
tion på LO och sin forskning om sexuella trakasserier på arbetsmarknadsdepartementet. 
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Hon har även deltagit som expert i ett ”hearing” om jämställdhet på arbetsmarknaden i det 
brittiska parlamentet.

Roujman Shahbazian tjänstgjorde Shahbazian som gästforskare vid LIVES-centret vid 
Lausannes universitet mellan april och juni, och under perioden september till december 
var han gästforskare vid European University Institute (EUI) i Florens.

Ola Sjöberg var under året ledamot i styrgruppen för ARC (Ageing Research Center).

Anders Stenberg medverkade som rådgivare till Sydkoreas arbetsmarknadsdepartement i 
frågor angående vuxnas deltagande i utbildning på olika nivåer och i olika former.

Sten-Åke Stenberg var ledamot i Överklagandenämnden för etikprövning (ÖNEP), leda-
mot i Stockholms stads socialtjänstakademi.

Jenny Säve-Söderbergh har under 2023 varit forskare och utredare vid Inspektionen för 
socialförsäkringen. Honar även haft forskningssamverkan med Jusek oh tvärvetenskaplig 
forskningssamverkan med forskare vid Handelshögskolan. 

Hon var medlem av ”CESIfo research network”, Center for Economic Studies, University 
of Munich, medlem av ”FLat World and the Financial Literacy Programme”, medlem av 
”Nätverket för Jämställda Löner” samt affilierad till SPaDE (Social Policy and Family 
Dynamics in Europe). 

Max Thaning har under året recenserat artiklar för bl.a. European Societies, European 
Sociological Review, Research in Social Stratifiation and Mobility samt Social Forces.

Lucas Tilley presenterade en studie om demografiska trender bland transpersoner i Sverige 
under åren 1973-2020 på EALE 2023 och UCLS Workshop om Inequalities in Working 
Life, en interdisciplinär workshop som han organiserade tillsammans med Emma von Es-
sen och Andreas Melldahl (Uppsala universitet, Sociologiska institutionen).

Michael Tåhlin var 2023 ledamot av Insynsrådet vid Myndigheten för Arbetsmiljökunskap 
(MYNAK), ledamot av redaktionskommitén (Editorial Board) för European Sociological 
Review, samt ledamot av redaktionskommitén (Editorial Board) för Social Forces.

Maaike van der Vleuten var Ledamot i styrgruppen för COST-aktionens forskningsnät-
verk om LGBTI+ sociala och ekonomiska ojämlikheter. Hon var även medlem i American 
Economic Associations kommitté för status för LGBTQ+ individer, medlem i genusfor-
skningsgruppen vid Institutet för social forskning (SOFI), Sverige, medlem i Population 
Association of America (PAA), medlem i det tväruniversitetliga studiegruppen för social 
stratifiering och livsförlopp (ISOL), medlem i socialpolitikgruppen vid Institutet för social 
forskning (SOFI)och edlem i European Sociological Association RN23 Sexuality.

Eskil Wadensjö var ledamot av Fortes styrelse, ledamot av Vetenskapsrådets berednings-
grupper för forskning om ”Racism and discrimination” och ”Holocaust and antisem-
itism”, samt ledamot av ISF:s insynsråd. Han var även expert  i utredningen Ju 2022:05, 
En målstyrd integrationspolitik, och expert i pensionsforskningsprojektet Care credits in 
occupation pension schemes finansierat av European Commission. Wadensjö var även 
bedömare av docentansökan från Erika Willander vid Umeå universitet, och ordförande 
för den grupp som fördelar medel för forskningstid till lärare vid ekonomihögskolan vid 
Linnéuniversitetet.

Han författade tillsamman med två andra forskare under 2023–2027 huvudkapitlen en i 
bok om Stockholms universitets historia som ska publiceras 2028 (150 års jubileum); ka-
pitlen ska behandla perioden efter att Stockholms högskola blivit Stockholms universitet 
år 1960

Han har vidare haft följande positioner:

• Ledamot av styrelsen för Carl Mannerfelts fond (Stockholms universitet)

• Ledamot (suppleant) i fakultetsstyrelsen för den samhällsvetenskapliga fakulteten vid 
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OsloMet University

• Ledamot av TAM-Arkivs forskningsråd

• Ledamot av Fores forskningsråd

• Medlem av redaktionskommittén för Arbetsmarknad & Arbetsliv

• Member of EIWO Programme Policy Advisory, Linköping University

• IZA fellow

• EALE fellow

Johan Westerman har presenterat sin studie om yrkesmobilitet på nationella och interna-
tionella konferenser (bl.a. Social Stratification Research Seminar, August 2023, University 
of Stirling) samt för representanter från intresserade myndigheter och organisationer (refer-
ensgruppsmöte, All-Inclusive, 10 maj).
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Kursansvar och utbildningar  

Kursansvar på grundläggande nivå

• Arbetsrätt 1: En introduktion, Erik Sjödin var kursansvarig under vt23 och Sabina 
Hellborg under ht23.

• Arbetsmarknadsekonomi 1: En introduktion, med Anne Boschini, Karin Edmark och 
Anders Stenberg som kursansvariga lärare.

• Arbetsmarknadssociologi 1: En introduktion, med Charlotta Magnusson som kursan-
svarig lärare. 

• Arbetsmarknadsekonomi 2: Ekonomisk politik och arbetslöshet, Karin Edmark var 
kursansvarig. 

• Arbetsmarknadssociologi 2: Organisation och ledarskap, Erik Bihagen var kursans-
varig. 

• Arbetsmarknadsekonomi 3: Löner, lönebildning och lönestruktur, Anders Stenberg var 
kursansvarig. 

• Arbetsmarknadssociologi 3: Arbetsorganisation och arbetsmiljö, Ola Sjöberg var kur-
sansvarig. 

• Arbetsrätt 2: Individuell arbetsrätt Sabina Hellborg och Erik Sjödin var kursansvariga. 

• Grundkurs i social stratifiering vid University College London, Per Engzell var kursan-

svarig.

Uppdragsutbildning

• Uppdragsutbildning för TCO, Erik Sjödin undervisade

Kursansvar och föreläsningar på avancerad nivå och forskarnivå 

• Young-hwan Byun var handledare för magisteruppsatser vid Statsvetenskapliga insti-
tutionen, vt 2023.

• Per Engzell undervisade på masterkurs i social stratifiering vid Sociologiska institu-
tionen, Stockholms univeristet

• Marie Evertsson var kurskoordinator och föreläsare på kursen Gender and gender 
structures. Changes and Stability in Institutions, Policies and Practices vid Sociologiska 
institutionen, Stockholms Universitet.

• Karin Hederos var kursansvarig för masterkursen Gender Economics på Handelshög-
skolan i Stockholm.

• Markus Jäntti ansvarade för kursen Econometrics I inom doktorandprogrammet i 
nationalekonomi vid Stockholms universitet.

• Louise-Pierre Lepage var gästföreläsare på 5328 Gender Economics (Master’s course) 
vid Handelshögskolan.

• Matthew Lindquist undervisade i kursen Labor III: Human Capital and the Economics 
of Education, Nationalekonomiska institutionen, Stockholms universitet.

• Linna Martén undervisade på kursen Politisk ekonomi på Nationalekonomiska insti-
tutionen vid Uppsala Universitet.

• José Montalban har hållit fyra förelösningar i kursen Labor III: Human Capital and 
the Economics of Education, Nationalekonomiska institutionen, Stockholms univer-
sitet.

• Johanna Rickne undervisade i doktorandkursen Applied Econometrics, Nottingham 
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University, 7.5 ECTS, samt BA/MA-kursen Navigating Public Policy in the 21st Cen-
tury, 7.5 ECTS, på Handelshögskolan i Stockholm.

• Jan Sauermann undervisade kursen Company policies, public policies, and the organi-
zation of the firm vid University of Würzburg

• Michael Tholin var kursansvarig för Arbetsmarknad, ekonomisk tillväxt och ojäm-
likhet (Labor markets, economic growth and inequality). Sociologiska institutionen, 
Stockholms universitet, ht 2023, samt gästföreläsare på Social stratification. Sociolo-
giska institutiopnen. Stockholms universitet, vt 2023

• Cassandra Engeman taught class meetings of the Family Sociology course at the De-
partment of Sociology, Stockholm University.

• Rense Nieuwenhuis coordinated and held four lectures for the D-level course Family 
Sociology at the Department of Sociology, Stockholm University.

Presentationer vid SOFI:s seminarieserier 2023
Seminarieserien i arbetsmarknadsekonomi: AME Labour Economics Seminar

Datum Forskare Titel
9 mar Basit Zafar,   

University of Michigan
Understanding Gaps in College Outcomes by 
First-Generation Status

16 mar Evan Rose, 
University of Chicago

How Replaceable is a Low-Wage Job?

23 mar Katrine Loken, 
Norwegian School of 
 Economics

Generational Persistence in the Effects of an Early 
Childhood Health Intervention

27 mar Damon Clark,  
University of California

How Do Parents Choose Schools? Evidence from 
Choices and a Survey of Choosers

29 mar Alessandro Toppeta,  
UCL

Skill Formation with Siblings

30 mar Martin Nybom,  
IFAU

Like Mother, Like Child? The Rise Of Women’s 
 Intergenerational Income Persistence in Sweden 
and The United States

20 apr Sarah Eichmeyer, 
Bocconi University

Parenthood in Poverty

27 apr Jan Stuhler,  
Universidad Carlos III de 
Madrid

Intergenerational Mobility and Assortative Mating 
in the US

4 maj Massimo Anelli, 
Bocconi University

Willingness to Pay for Workplace Amenities

8 maj Roland Rathelot,  
CREST

How Do Women and Men Search for Jobs?

11 maj Olof Rosenqvist,  
IFAU

Gender-Targeted Transfers by Default? Evidence 
From a Child Allowance Reform in Sweden

25 maj Michael Thaler,  
UCL

Overinference from Weak Signals and Underinfer-
ence from Strong Signals

1 jun Caroline Chuard,  
University of St Gallen

Ethnic Clustering in Schools and Early Career 
Outcomes

8 jun Heather Sarsons,  
UBC

Transactional Preferences and the Minimum Wage
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15 jun Dario Sansone,  
University of Exeter

Understanding Labor Market Discrimination 
Against Transgender People: Evidence from a 
Double List Experiment and a Survey

7 sep Oren Danieli,  
Tel Aviv University

Decomposing the Rise of the Populist Radical 
Right

14 sep Joseph Doyle,  
MIT

Racial Discrimination in Child Protection 

28 sep Stacie Bosley,  
Hamline University

Information Asymmetry in Multilevel Marketing: 
Efficacy of Disclaimers and Disclosures

5 okt Virginia Minni,  
IFS

Meaning at Work 

12 okt Pia Pinger,  
University of Cologne

The Impact of Higher Education on Employer 
Perceptions 

19 okt Isaac Sorkin,  
Stanford University

Quantifying Racial Disparities Using Consecutive 
Employment Spells

26 okt Ingrid Haegele,  
Ludwig-Maximiliams 
 University of Munich

The Broken Rung: Gender and the Leadership 
Gap

9 nov Pilar Garcia Gomez,  
Erasmus University 
 Rotterdam

Childhood Mental Health Effects of Early-Life 
Exposure to Paternal Job Loss 

16 nov Søren Leth-Petersen,  
University of Copenhagen

Subjective Earnings Risk

23 nov Lorenzo Neri,  
University of St. Andrews

Should you Meet The Parents? The impact of 
information on non-test score attributes on school 
choice

30 nov Arash Nekoei,  
Stockholms universtitet 
(Institutet för internationell 
ekonomi)

Burnout and its Economic Consequences 

7 dec Nickolas Gagnon,  
Aarhus University

Explicit Gender Discrimination

14 dec Jeff Smith,  
University of Wisconsin-
Madison

Quantifying Non-Sampling Variation: College 
Quality and the Garden of Forking Paths

Seminarieserien i Social stratifiering, välfärd och socialpolitik 2023

Datum Forskare Titel
31 jan Keonhi Son,  

University of Bremen
Measuring Discrepancy of Social Security between 
Laws and Practices in Low- and Middle-Income 
Countries: The Case of Maternity Protection

14 mar Jason Beckfield,  
Harvard University

The Social Side of Energy Transition on the US 
Gulf Coast

28 mar Maurice Gesthuizen, 
 Radboud University

Reciprocal Relations Between Economic 
 Deprivation and Mental Health Problems: The 
Mitigating Role of Coping Resources
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25 apr Karin Hederos,  
Stockholms universitet 
(SOFI)

Gender Homophily in Job Referrals: Evidence 
from a Field Study among University Students

9 maj Daniel Oesch,  
University of Lausanne

The Myth of the Middle Class Squeeze: 
 Employment and Income by Class in Six Western 
Countries, 1980-2020

23 maj Elisabeth Anderson,  
New York University-Abu 
Dhabi

Agents of Reform: Child Labor and the Origins of 
the Welfare State

29 aug Malcom Fairbrother,  
Umeå universitet

How Do Europeans Think We Should Stop 
 Climate Change? Costs, Trust, and Public Support 
for Future Policies

26 sep Ida Borg,  
Stockholms universitet (Kul-
turgeografiska institutionen)

Social Class and Life Course Trajectories: 
 Intersectional Inequalities by Gender, Migration 
 Background, and Place of Residence

10 okt Ivana Dobrotić,  
Zagreb University

Bridging the Knowledge and Data Gaps: Parenting 
Leaves and Inequalities

24 okt Anna Matysiak,  
University of Warsaw

Work from Home and Career Opportunities in 
the Post-Covid Context: Evidence from a Discrete 
Choice Experiment 

7 nov Tiziana Nazio,  
University of Turin

Care Responsibilities Across Generations: Early 
Family Life Courses and Later Life Support

21 nov Juho Härkönen,  
European University 
 Institute & Stockholms 
universitet

The Intergenerational Foundations of Class 
Voting: Social Mobility and Electoral Choice in 
Western Europé

5 nov Kati Kuitto,  
Finnish Centre for Pensions

Educational Inequalities in Extending Working 
Lives

Gästforskare vid SOFI under 2023

Sigrun Olafsdottir (University of Iceland)

Marie-Fleur Philipp (Univeristy of Tübingen)
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